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Петок, 6 октомври 1989 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 61 ГОД. XLV 

Цена на овој број е 16.000 динари. -
Аконтација на претплатата за 1989 годи-
на изнесува 430.000 динари. - Рок за рек-
ламации 15' дена. - Редакција Улица Јо-
вана Ристика бр. 1. Пошт. фах 226. - Те-
лефони: Централа 650-155; Уредништво 
651-885; Служба за прггплата 651-732; 

Телекс 11756; Телефакс 651-482 

943. 
Врз основа на член 315 точка 3 од Уставот на Социјалистичка Федеративна Република 

Југославија, Претседателството на Социјалистичка Федеративна Република Југославија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА ЗА 1988 ГОДИНА 

Се прогласува Завршната сметка на Буџетот на федерацијата за 1988 година, што ја усвои Собранието на 
СФРЈ на седницата на Сојузниот собор од 28 септември 1989 година. 

П бр. 1029 
28 септември 1989 година / 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на СФРЈ, 

д-р Јанез Дрновшек, с. р. 

Председател 
на Собранието на СФРЈ, 

д-р Слободан Глигоријевиќ, с. р. 

ЗАВРШНА СМЕТКА 
НА БУЏЕТОТ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА ЗА 1988 ГОДИНА 

I ОПШТ ДЕЛ 

Член 1 
Остварените приходи и извршениот распоред на приходите во 1988 година изнесува: 

Динари 
1. Вкупен износ на остварените приходи по билансот на Буџетот на 

федерацијата 8,131.375,130.280 
2. Вкупен износ на извршениот распоред на приходите по билансот 

на Буџетот на федерацијата 7,597.311,722.060 
3. Разлика меѓу вкупно остварените приходи и вкупно извршениот 

распоред на приходите по билансот на Буџетот на федерацијата 534.063,408.220. 

Член 2 
Остварениот вишок на приходи од член 1 на оваа завршна сметка во износ од 

534.063,408.220 динари се распоредува на: 
Динари 

1. Сојузниот секретаријат за народна одбрана - за намирување на дел 
на обврските од 1988 година 430.600,000.000 

2. Сојузниот секретаријат за финансии - за плаќање на камати на НБЈ . . . ,31.412,464.839 
3. Во Буџетот на федерацијата за 1989 година 72.050,943.381. 

Член 3 
Преглед на предвидените и остварените приходи и преглед на предвидениот и изврше-

ниот распоред на приходите во билансот на Буџетот на федерацијата за 1988 година по подби-
ланси: 
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П О Д Б И Л А Н С 
ВАТА ЗА ФИНАНА 
1ИЈА ВО 1988 ГОД1 
I . П Р И Х О Д И 

НА ПРИХОДИТЕ И РАСХОДИТЕ НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ЈУГОСЛОВЕНСКАТА НАРОДНА 
АРМИЈА ВО 1988 ГОДИНА 

Класификационен 
број 

фбрмата потформата 
на при- на приходи-
ходите те 

П р и х о х о д и Предвидено Предвидено 
според буџетот според ребалансот Остварено 

0 8 - 1 - 1 

0 8 - 1 - 2 

08-1-3 

08-1-4 

08-1-5 

08—1-6 

08-1-7 

0 8 - 1 - 8 

1 2 3 4 5 6 

03-1 

Вид 03. Даноци на промет на 
производи и на надомести за услуги 
Данок на промет на производи 1,824.661,158,000 2,857,870,500.000 3,019.432,213.470 

03-1-1 Дел од основниот данок на промет на 
производи 1,824.661,158.000 2,857.870,500.000 3,019.432,213.470 

Вкупно вид 03. 1,824.661,158.000 2,857.870,500.000 3,019.432,213.470 

06-1 

Вид 06. Царина и други увозни 
давачки и лежарина 
Царина 469.794,474.000 511.050,000.000 558.759,564.040 

06-2 Посебни увозни давачки 683.876,300.000 1,014.198,400.000 1,124.382,885.990 

06-2-2 

06-2-3 
06-2-4 

06-2-5 

Посебна давачка за израмнување на 
даночното оптоварување на увезените 
стоки 
Давачки за царинско евидентирање 
Лежарина за стоки сместени во 
царински магацини 
Посебни такси на увезени стоки 

314.401,808.000 
56.167,974.000 

13,342.000 
313.293,176.000 

385.949,200.000 
58.103,200.000 

65,800.000 
570.080,200.000 

424.164,622.330 
64.611,549.930 

425,391.990 
635.181,321.740 

Вкупно вид 06. 1,153.670,774.000 1,525.248,400.000 1,683.142,450.030 

08-1 

Вид 08. Приходи од други 
општествено-политички заедници 
Придонеси на републиките и на 
автономните покраини 751.836,168.000 864.132,305.000 864.132,305.000 

Придонеси на Социјалистичка 
Република Босна и Херцеговина 
Придонеси на Социјалистичка 
Република Црна Гора 
Придонеси на Социјалистичка 
Република Хрватска 
Придонеси на Социјалистичка 
Република Македонија 
Придонеси на Социјалистичка 
Република Словенија 
Придонеси на Социјалистичка 
Република Србија без автономните 
покраини 
Придонеси на Социјалистичка 
Автономна Покраина Косово 
Придонеси на Социјалистичка 
Автономна Покраина Војводина 

Вкупно вил 08. 

103.205,081.000 66.133,202.000 66.133,202.000 

15.860,024.000 8.215,989.000 8.215,989.000 

189.324,243.000 246.839,617.000 246.839,617.000 

44.055,621.000 26.048,011.000 26.048,011.000 

143.388,804.000 175.291,965.000 175.291,965.000 

179.823,553.000 233.742,594.000 233.742,594.000 

3.503,557.000 1.814,952.000 1.814,952.000 

81.675,285.000 106.045,975.000 106.045,975.000 

751.336,168.000 864.132,305.000 864.132,305.000 

ВКУПНИ ПРИХОДИ ЗА РАСПОРЕД 
(видови 03, 06, 08) 3,730.168,100.000 5,247.251,205.000 5,566.706,968.500 

I I . Р А С П О Р Е Д НА П Р И Х О Д И Т Е 

Класификационен 
број 

редна“ Р а с п о Р ^ н а Р а с п о р е д на п р и х о д и т е Предвидено Предвидено F А nnnrnvna н д 11 р П л V А r. ^ според буџетот според ребалансот група подгрупа Извршено 

1 

0 2 - 1 

Основна намена 02. Народна одбрана 
и општествена самозаштита 
Средства за Југословенската народна 
армија 3,730.168,100.000 5,247.251,205.000 5,247.251,205.000 
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0 2 - 1 - 1 Средства за Југословенската народна 
армија во тековната година 

Вкупно основна намена 02. 

3,730.168,100.000 5,247.251,205.000 5,247.251,205.000 

3,730.168,100.000 5,247.251,205.000 5,247.251,205.000 

ВКУПНО РАСПОРЕДЕНИ 
ПРИХОДИ НА ПОДБИЛАНСОТ НА 
ПРИХОДИТЕ И РАСХОДИТЕ НА 
СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
НА ЈУГОСЛОВЕНСКАТА 
НАРОДНА АРМИЈА 3,730.168,100.000 5,247.251,205.000 5,247.251,205.000 

П О Д Б И Л А Н С 
НА ПРИХОДИТЕ И РАСХОДИТЕ НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ДРУГИ ФУНКЦИИ И ОБВРСКИ НА 

ФЕДЕРАЦИЈАТА, КАКО И РЕЗЕРВИ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА ЗА 1988 ГОДИНА 

I . П Р И Х О Д И 

Класификациони 
број 

формата потформата 
на при- на приходи-
ходите те 

П р и х о х о д и Предвидено Предвидено 
според буџетот според ребалансот Остварено 

1 2 3 4 5 6 

Вид 03. Даноци на промет на 
производи и на надомести за вршење 
на услуги 

03-1 Данок на промет на производи 910.606,842.000 1,185.229,500.000 1,252.234,960.340 

03-1-1 Дел од основниот данок на промет 910.606,842.000 1,185.229,500.000 1,252.234,960.340 

Вкупно вид 03 910.606,842.000 1,185.229,500.000 1,252.234,960.340 

Вид 05. Такси 
05-1 

05-3 

05-1-1 
05-1-2 
05-1-3 

Административни такси 
Конзуларни такси 
Царински такси 
Други сојузни административни такси 
Судски такси 

8.204,800.000 
7.500,000.000 

600,000.000 
104,800.000 

200.000 

29.999,800.000 
28.815,900.000 

729,900.000 
454,000.000 

200.000 

30.106,229.550 
28.377,847.080 

844,745.830 
883,636.640 

479.320 

Вкупно вид 05. 8.205,000.000 30.000,000.000 30.106,708.870 

Вид 06. Царина и други увозни 
давачки и лежарина 

06-1 Царина 234.453,426.000 211.945,000.000 246.849,498.490 

06-2 Посебни увозни давачки 341.292,100.000 420.613,200.000 466.310,040.790 

06-2-2 

06-2-3 
, 06-2-4 

06-2-5 

Посебна давачка за израмнување на 
даночното оптоварување на увезените 
стоки 
Давачки за царинско евидентирање 
Лежарина за стоки сместени во 
царински магацини 
Посебни такси на увезени стоки 

156.903,892.000 
28.030,926.000 

6,658.000 
156.350,624.000 

160.062,700.000 
24.096,800.000 

27,300.000 
236.426,400.000 

175.911,804.430 
26.796,045.060 

176,420.820 
263.425,770.480 

Вкупно вид 06. 575.745,526.000 632.558,200.000 713.159,539.280 

Вид 07. Приходи според посебни 
сојузни прописи, приходи на органите 
на управата и други приходи 

07-2 Приходи на органите на управата 40.000,000.000 70.000,000.000 102.751,342.650 
07-2-1 Приходи на сојузните органи и 

организации 40.000,000.000 70.000,000.000 102.751,342.650 
07-4 Други приходи 20.000,000.000 58.851,305.000 80.254,715.640 

Вкупно вид 07. 60.000,000.000 128.851,305.000 183.006,058.290 

Вид 08. Приходи од други 
општествено-политнчки заедници 

08-1 Придонеси на републиките и на 
автономните покраини 375.207,832.000 386.160,895.000 386.160,895.000 
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1 2 3 4 5 6 
08-1-1 Придонеси на Социјалистичка 

Република Босна и Херцеговина 51.505,040.000 29.553,410.000 29.553,410.000 
08-1-2 Придонеси на Социјалистичка , 

29.553,410.000 

Република Црна Гора 7.915,028.000 3.671,537.000 3.671,537.000 
08-1-3 Придонеси на Социјалистичка 

7.915,028.000 3.671,537.000 

Република Хрватска 94.483,269.000 , U0.306,960.000 110.306,960.000 
08-1-4 Придонеси на Социјалистичка / 

Република Македонија 21.986,192.000 11.640,258.000 11.640,258.000 
08-1-5 Придонеси на Социјалистичка 

21.986,192.000 11.640,258.000 

08-1-6 
Република Словенија 67.067,447.000 78.333,957.000 78.333,957.000 

08-1-6 Придонеси на Социјалистичка 
67.067,447.000 78.333,957.000 78.333,957.000 

Република Србија без автономните 
89.741,899.000 покраини 89.741,899.000 104.454,201.000 104.454,201.000 

08-1-7 Придонеси на Социјалистичка 
89.741,899.000 104.454,201.000 104.454,201.000 

Автономна Покраина Косово 1.748,468.000 . 811,060.000 811,060.000 
08-1-8 Придонеси на Социјалистичка 

1.748,468.000 . 811,060.000 811,060.000 

Автономна Покрајина Војводина 40.760,485.000 47.389,512.000 47.389,512.000 

Вкупно вид 08 375.207,832.000 386,160.895,000 386,160.895,000 
ВКУПНИ ПРИХОДИ ЗА РАСПОРЕД 
(видови 03, 05, 06, 07, 08) 1,929.765,200.000 2,362.799,900.000 2,564.668,161.780 

I I . Р А С П О Р Е Д НА П Р И Х О Д И Т Е 

Распореди 
Позиција група или 

подгрупа 
Основна и поблиска намена 

Предвидено 
според 
буцетот 

Предвидено 
според 

ребалансот и 
дополнителните 

измени 

И з в р ш е н о 

Gi-l 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управа 
Средства што работниците ги 
стекнуваат како доход на работната 
заедница 118.249,216.000 309.724,548.000 309.456,033.510 

01-2 

01-1-1 
01-1-2 

Средства за лични доходи 
Средства за заедничка потрошувачка 
Средства за материјални трошоци 

117.293,216.000 
956,000.000 

16.448,318.000 

307.560,548.000 
2.164,000.000 

30.954,571.740 

307.321,228.020 
2.134,905.498 

30.930,718.410 

01-3 Средства за посебна намена 200.167,739.008 284.250,812.380 275.337,686.510 

01-3-1 Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите и 
делегатите 

01-3-2 Други посебни намени 
01-3-3 Средства за општи општествени 

потреби 

Вкупно основна намена 01 

5.249,725.000 
110.173,543.000 

11.784,974.000 
110.667,814.770 

11.761,376.600 
101.933,483.070 

84.744,471.000 161.798,023.610 161.642,826.840 

334.865,273.000 624.929,932.120 615.724,438.430 

04-2 

04-2-1 

05-9 

05-11 

Основна намена 04. Трансфернн 
средства на други 
општествено-политички заедници 
Дополнителни средства 

Дополнителни средства на буџетите 
на републиките и на автономните 
покраини 

Вкупно основна намена 04, 

446.775,700.000 462.281,100.000 462.281,099.990 

446.775,700.000 462.281,100.000 462.281,099.990 

446,775,700.000 462.281,100.000 462.281,099.990 

Основна намена 05. Обврски во 
финансирањето на општествените 
дејности 

Пензиско-инвалидско осигурување 

Боречко-и неал и дека заштита 

Вкупно основна намена 05. 

833.909,865.000 923.156,146.000 923.119,049.410 

220.801,753.000 261.858,087.000 261.364,881.000 

1,054.711,618.000 1,185.014,233.000 1,184.483,930.410 
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1 2 3 4 5 6 

Основна намена 06. Други општи 
општествени потреби 

06-2 Општествено-политички и 
општествени организации 11.041,527.000 19.296,340.000 19.296,340.000 

06-11 Надомест на Службата на 
општественото книговодство 831,000.000 1.324,600.000 1.324,600.000 

06-12 Друго 45.566,000.000 15.402,000.000 15.401,999.600 

Вкупна основна намена 06. 57.438,527.000 36.022,940.000 36.022,939.600 

Основна намена 07. Средства на 
резервите на федерацијата 

07-1 Издвојување во постојаната буџетска 
резерва на федерацијата 900,000.000 900,000.000 900,000.000 

07-2 Тековна буџетска резерва 4.200.000.000 14.824,394.880 14.427,326.650 

Вкупно основна намена 07. 5.100,000.000 15.724,394.880 15.327,326.650 

Основна намена 08. Орочени и 
издвоени средства, обврски и други 
потреби од интерес за федерацијата 

08 4 Обврски по кредитите 30.874,082.000 38.827,300.000 36.220,781.980 

08-4-2 Долгорочни обврски од поранешните 
години 30.874,082.000 38.827,300.000 36.220,781.980 

Вкупно основна намена 08. 30.874,082.000 38.827,300.000 36.220,781.980 

Вкупно распоредени приходи на 
подбилансот на средствата за 
финансирање на други функции и 
обврски на федерацијата, како и за 
резервите на федерацијата во 1988 
година 1,929.765,200.000 2,362.799,900.000 2,350.060,517.060 

II. ПОСЕБЕН ДЕЛ 

Член 4 
Предвидените и остварените приходи на Буџетот на федерацијата за 1988 година, средствата за финансирање 

на другите функции и обврските на федерацијата, како и резервите на федерацијата за 1988 година изнесуваат: 
1. Вкупно предвидени приходи Дин. 2,362.799,900.000 
2. Вкупно остварени приходи Дин. 2,564.668,161.780. 

Член 5 
Прегледот на предвидениот и извршениот распоред на приходите на Буџетот на федерацијата за 1988 година, 

по носители и корисници на средства, по намени и позиции на распоредните групи и распоредните подгрупи, е следни-
от' 

Распоредиа 
Позиција група или 

подгрупа 
Основна и поблиска намена 

Предвидено 
според 
буџетот 

Предвидено 
според 

ребалансот и 
дополнителните 

измени 

И з в р ш е н о 

0 1 - 1 - 1 

01-2 
01-3-1 

РАЗДЕЛ 1. ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА 

Глава 1. Председателството 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работниците 
Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите 

1.084,704.000 
27,600.000 

167,003.000 

2.493,949.000 
61,676.000 

430,992.000 

2.493,949.000 
61,676.000 

430,992.000 
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4 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 
семејството 5,040.000 10,080.000 10,080.000 

5 01-3-2 Патни трошоци 5,786.000 10,786.000 10,720.290 
6 01-3-2 Канцелариски материјал 25,200.000 61,200.000 61,200.000 
7 01-3-2 Поштенско-телеграфски и телефонски 

23,446.000 трошоци 8,446.000 23,446.000 23,446.000 
8 01-3-2 Трошоци за репрезентација 5,335.000 17,335.000 17,335.000 
9 01-3-2 Патувања и посети 117,686.000 182,686.000 182,686.000 
10 01-3-2 Надомест на надворешни 

соработници 192.000 192.000 0 
И 01-3-2 Претплата на службени весници, 

22,555.000 списанија и печат 5,555.000 22,555.000 22,555.000 
12 01-3-2 Трошоци за изработка на ордени и 

97,680.000 97,680.000 одликувања 97,680.000 97,680.000 97,680.000 
13 01-3-2 Трошоци за услуги 130.000 130.000 128.740 
14 01-3-2 Набавка на службени и работни 

1,235.390 облеки 1,238.000 1,238.000 1,235.390 
15 01-3-2 Опремање и уредување на службени 

874.000 станови 874.000 874.000 874.000 
16 01-3-2 Трошоци на Сојузниот совет за 

заштита на уставниот поредок 306.000 306.000 306.000 
17 01-3-2 Трошоци на Советот за народна 

одбрана 240.000 240.000 240.000 

Вкупно основна намена 01 1.553,015.000 3.415,365.000 3.415,103.420 

ВКУПНО ГЛАВА 1 1.553,015.000 3.415,365.000 2.415,103.420 

Глава 2. Служба за 
репрезентативни објекти на 
Претседателството на СФРЈ 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

18 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 

19 01-2 Средства за материјални трошоци 
20 01-3-2 Патни трошоци во земјата и 

странство 
21 01-3-2 Трошоци за одржување на објектите и 

инвентарот 
22 01-3-2 Лични доходи на сезонските 

работници 
23 01-3-2 Надомест за работа на надворешни 

соработници 
24 01-3-2 Трошоци на програмата за посети во 

репрезентативните објекти 
25 01-3-3 Трошоци за одржување и користење 

на репрезентативните вили на Бриони 

Вкупно основна намена 01 

ВКУПНО ГЛАВА 2 

510,024.000 
192,979.000 

1.142,535.000 
291,399.000 

1.142,535.000 
291,399.000 

521.000 52К000 503.930 

132,707.000 175,707.000 175,707.000 

2,011.000 5,312.020 5,312.000 

2,040.000 3,982.360 3,982.360 

63,370.000 73,370.000 73,370.000 

294,358.000 444,358.000 444,358.000 

1.198,010.000 2.137,184.380 2.137,167.310 

1.198,010.000 2.137,184.380 2.137,167.310 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 1 (позиции 1 до 
25) ' 2.751,025.000 5.552,549.380 5.552,270.730 

РАЗДЕЛ 2. СОБРАНИЕ НА СФРЈ 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

26 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 4.014,754.000 9.735,267.000 9.735,267.000 

27 01-2 Средства за материјални трошоци 172,659.000 260,715.000 260,715.000 
28 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 3.241,336.000 7.247,920.000 7.247,920.000 
29 01-3-2 Придонес од 4% за станбена изградба, 

на личните доходи и другите личните 
приман,а на функционерите 129,653.000 129,653.000 129,653.000 

30, 01-3-2 Поштенско-телеграфски и телефонски 
трошоци 174,000.000 296,000.000 296,000.000 

31 01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време 24,750.000 39,750.000 39,750.000 

32 01-3-2 Надомест за надворешни 
соработници 4,796.000 4,796.000 4,796.000 
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33 01-3-2 Трошоци за работа на делегациите и 
собраните дела 558,000.000 1.078,000.000 1.078,000.000 

34 01-3-2 Набавка на домашни и странски 
книги 2,400.000 4,400.000 4,400.000 

35 01-3-2 Претплата за службени весници, 
2,400.000 

54,040.000 билтени и списанија 23,640.000 54,040.000 54,040.000 
36 01-3-2 Издавање на стенографски белешки 25,000.000 25,000.000 25,000.000 
37 01-3-2 Изработка на публикациите на 

Собранието на СФРЈ, информации, 
билтени и други собраниски 

84,000.000 материјали 50,000.000 84,000.000 84,000.000 
38 01-3-2 Трошоци на парламентарни 

170,200.000 делегации 110,000.000 170,200.000 170,200.000 
39 01-3-2 Трошоци на репрезентација 11,844.000 29,844.000 29,844.000 
40 01-3-2 Набавка на облека и обувки 16,000.000 16,000.000 16,000.000 
41 01-3-2 Услуги извршени од други 18,720.000 18,720.000 18,720.000 
42 01-3-2 Трошоци за одржување на возниот 

191,000.000 парк 140,000.000 191,000.000 191,000.000 
43 01-3-2 Трошоци на печатницата 155,572.000 170,572.000 170,572.000 
44 01-3-2 Партиципација за загубување на 

основната музејска поставка на N 
Музејот на I и II заседание на АВНОЈ 21,000.000 21,000.000 21,000.000 

45 01-3-2 Средства за амортизација 152,732.000 272,732.000 272,732.000 
46 01-3-2 Канцелариски материјал, ситен 

инвентар, хартија и друг потрошен 
476,000.000 материјал 253,000.000 476,000.000 476,000.000 

47 01-3-2 Трошоци за работа на посебни 
комисии 4,800.000 о о 

48 01-3-2 Титов фонд за стипендирање на 
млади работници и работнички деца 

3,692.000 на Југославија 3,210.000 3,692.000 3,692.000 
49 01-3-2 Уредување и наместување на станови 

47,373.870 за службени потреби 20,320.000 47,373.870 47,373.870 
50 01-3-2 Трошоци за спроведување на избори 

3,467.380 и отповикување 1,884.000 3,467.380 3,467.380 
51 01-3-2 Трошоци за работа на Комисијата за 

171,250.000 уставни прашања 40,000.000 171,250.000 171,250.000 
52 01-3-2 Трошоци за работа на Комисијата за 

спроведување на Законот за 
11,200.000 здружениот труд 31,200.000 11,200.000 11,200.000 

53 01-3-2 Набавка на опрема и адаптација 9,000.000 1.077,800.000 1.077,800.000 

Вкупноо сновна намена 01 9.410,270.000 21.640,392.250 21.640,392.250 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 2 (позиции од 26 ф 
до 53) 9.410,270.000 21.640,392.250 21.640,392.250 

РАЗДЕЛ 3. СОВЕТ НА 
ФЕДЕРАЦИЈАТА 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

54 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 390,312.000 847,844.000 847,844.000 

55 01-2 Средства за материјални трошоци 18,170.000 19,436.000 19,436.000 
56 01-3-2 Поштенско-телеграфски и телефонски 

11,000.000 трошоци 3,600.000 11,000.000 11,000.000 
57 01-3-2 Патни трошоци во земјата 720.000 720.000 720.000 
58 01-3-2 Патни трошоци во странство 60.000 60.000 60.000 
59 01-3-2 Претплата на информативни 

4,160.000 материјали и друго 2,160.000 4,160.000 4,160.000 
60 01-3-2 Трошоци на репрезентација 72.000- 72.000 72.000 
61 01-3-2 Набавка на облека 780.000 780.000 780.000 

Вкупно основна намена 01 415,874.000 884,072.000 884,072.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 3 (позиции од 54 
884,072.000 до 61) 415,874.000 884,072.000 884,072.000 

РАЗДЕЛ 4. СОЈУЗЕН ИЗВРШЕН СОВЕТ 
Глава 1. Сојузен извршен совет 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

62 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 1.956,912.000 4.751,896.000 4.751,896.000 
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63 01-2 
01-3-1 

Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и други 

335,844.000 1.586,863.000 1.586,863.000 

64 лична примања на функционерите 521,220.000 1.072,021.000 1.072,021.000 
65 01-3-2 Надомест за одвоен живот од ' 

семејството 20,160.000 39,910.000 39,910.000 
бб 01-3-2 Надомест за надворешни 

соработници 5,076.000 10,076.000 10,076.000 
67 01-3-2 Трошоци за закуп на купеа на 

Југословенската железница 34,345.000 71,845.000 71,845.000 
68 01-3-2 Патни трошоци во странство 410,400.000 1.160,400.000 1.160,400.000 
69 01-3-2 Средства за потребите на Комисијата 

на СЕВ 25,225.000 55,160.000 55,160.000 
70 01-3-2 Трошоци на репрезентација 13,500.000 33,500.000 33,500.000 
71 01-3-2 Трошоци за меѓународна соработка 152,800.000 372,800.000 372,800.000 
72 01-3-2 Трошоци за работа на Сојузниот 

правен совет 2,082.000 7,082.000 7,082.000 
73 01-3-2 Трошоци за работа за Сојузниот 

економски совет 2,268.000 
\ 

18,268.000 18,268.000 
74 01-3-2 Трошоци за работа на Сојузниот 

општествен совет за прашања на 

2,268.000 
\ 

18,268.000 

општественото уредување 16,808.000 35,808.000 35,808.000 
75 01-3-2 Трошоци за работа на Сојузниот 

совет за меѓународни односи 15,236.000 29,736.000 29,736.000 
76 01-3-2 Трошоци за работа на Сојузниот 

општествен совет за стопански развој 
и економска политика 15,000.000 35,000.000 35,000.000 

77 01-3-2 Трошоци за работа на 
Координациониот одбор за 
човековата средина и просторното 
уредување и станбените и 
комуналните работи 24,300.000 24,300.000 24,300.000 

78 01-3-2 Трошоци за работа на Комисијата на 
СИС за односи со верските заедници 2,087.000 5,887.000 5,887.000 

79 01-3-2 Трошоци за работа на Комисијата за 
2,087.000 5,887.000 5,887.000 

нуклеарна енергија 982.000 982.000 982.000 
80 01-3-2 Стипендии 1,000.000 1,000.000 1,000.000 
81 01-3-2 Уредување и опремана на службени 

1,000.000 

станови 32,707.000 32,707.000 32,707.000 
82 01-3-2 Трошоци за работа на 

Координациониот одбор за наука и 
технологија, образование и култура и 

32,707.000 32,707.000 32,707.000 

физичка култура 4,848.000 9,048.000 9,048.000 

Вкупно основна намена 01 3.592,800.000 9.354,289.000 9.354,289.000 

ВКУПНО ГЛАВА 1 3.592,800.000 9.354,289.000 9.354,289.000 

Глава 2. Служба на Сојузниот 
извершен совет за персонални 
работи 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

83 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 

84 01-2 Средства за материјални трошоци 
85 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите на 
располагање и на лицата со посебен 
статус 

Вкупно основна намена 01 

ВКУПНО ГЛАВА 2 

72,864.000 
5,354.000 

238,092.000 

316,310.000 

184,702.000 
11,097.000 

543,361.000 

739,160.000 

316,310.000 739,160.000 

184,702.000 
11,097.000 

543,361.000 

739,160.000 

739,160.000 

86 01-1-1 

87 01-2 

6. 

Глава 3. Служба на Сојузниот 
извршен совет за одбранбени 
подготовки 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работниците 
Средства за материјални трошоци 

151,116.000 
6,222.000 

295,756.000 
9,395.000 

295,756.000 
9,395.000 



Петок, 6 октомври 1989 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 61 - Страна 1501 

1 

88 01-3-3 

89 01-3-3 

90 

91 
92 
93 
94 
95 

96 

97 

98 

99 
100 
101 

102 

103 
104 

105 

106 
107 

108 

109 

ПО 
111 
112 
113 

01-1-1 

01-2 
01-3-2 
01-3-2 
01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-1-1 

01-2 
01-3-1 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 
01-3-2 
01-3-2 

Трошоци во врска со народната 
одбрана 
Средства што се пренесуваат за 
определени потреби на 
Југословенската народна армија 

Вкупно основна намена 01 

24,029.000 

138,000.000 

24,729.000 

246,000.000 

319,367.000 575,880.000 

ВКУПНО ГЛАВА 3 319,367.000 575,880.000 

Глава 4. Меморијален центар 
„Јосип Броз Тито“ 
Освоена намена 01. Средства за 
работа ва органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работниците 
Средства за материјални трошоци 
Патни трошоци во странство 
Дополнение и набавка на инвентар 
Трошоци за изложбена дејност 
Трошоци за тековно и инвестиционо 
одржување 
Надомест за работа во денови на 
државни празници и ненормирано 
работно време 
Надомест за работа на надворешни 
соработници 
Трошоци за работа и одржување на 
Титова родна куќа во Кумровец 
Набавка на опрема за OHO, ОСЗ и ЦЗ 
Трошоци за стручно образование 
Трошоци за научниот собир „Тито и 
неврзаните“ 
Средства за одржување на островот 
Ванга 
Трошоци за издавачка дејност 
Надомест за работа на сезонски 
работници 

832,116.000 
396,642.000 

8,000.000 
42,000.000 
21,600.000 

96,492.000 

5,040.000 

3,600.000 

8,640.000 
12,000.000 

360.000 

38,400.000 

96,000.000 
45,600.000 

3,600.000 

2.136,840.000 
646,929.000 

8,000.000 
42,000.000 
36,600.000 

236,492.000 

8,040.000 

4,600.000 

22,640.000 
12,000.000 

360.000 

68,400.000 

190,000.000 
85,600.000 

3,600.000 

РАЗДЕЛ 5. УСТАВЕН СУД НА 
ЈУГОСЛАВИЈА 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работниците 
Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите 
Надомест за одвоен живот од 
семејството 
Издарање на збирката „Одлуки и 
мислења на Уставниот суд на 
Југославија“ 
Патни трошоци во странство 
Патни трошоци во земјата 
Трошоци за престој на делегации 
Трошоци на репрезентација 

Вкупно основна намена 01 

384,528.000 
39,675.000 

171,216.000 

6,720.000 

10,320.000 
3,000.000 
2,000.000 
1,000.000 

936.000 

959,625.000 
90,011.300 

463,156.000 

10,452.000 

19,820.000 
19,285.000 
19,800.000 
4,000.000 
1,236.000 

619,395.000 1.587,385.300 

114 01-1-1 

РАЗДЕЛ 6. СОЈУЗЕН СУД 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работниците 

24,729.000 

246,000.000 

575,880.000 

575,880.000 

2.085,864.310 
643,929.000 

8,000.000 
42,000.000 
34,653.340 

236,492.000 

8,040.000 

4,600.000 

22,640.000 
12,000.000 

295.380 

68,400.000 

190,000.000 
85,600.000 

Вкупно основна намена 01 1.610,090.000 3.499,101.000 3.442,514.030 

ВКУПНО ГЛАВА 4 1.610,090.000 3.499,101.000 3.442,514.030 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 4 (позиции од 62 
до 104) 5.838,567.000 14.168,430.000 14.111,843.030 

959,625.000 
90,011.300 

463,156.000 

10,452.000 

19,820.000 
19,285,000 
19,800.000 
4,000.000 
1,236.000 

1.587,385.300 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 5 (позиции од 105 
до 113) 619, 395.000 1,587,385.300 1.587,385.300 

366,000.000 1.102,566.000 1.087,12^.840 
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115 01-2 Средства за материјални трошоци 57,500.000 116,825.000 116,825.000 
116 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

лична примања на функционерите 199,584.000 470,914.000 454,571,370 
117 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 

семејството 3,360.000 7,400,000 7,320.000 
118 01-3-2 Издавање на „Збирка на судски 

4,160.000 одлуки“ 2,160.000 4,160.000 4,160.000 
119 01-3-2 Патни трошоци во земјата 840.000 1,690.000 1,684.310 
120 01-3-2 Патни трошоци во странство 1,600.000 2,723.000 2,722.950 
121 01-3-2 Преведување на јазиците на народите 

965.000 965.000 и народностите 1,500.000 965.000 965.000 
122 01-3-2 Трошоци за советувања, следење и 

проучавање на општествените односи 
и појави 1,440.000 3,990.000 3,065.920 

123 01-3-2 Трошоци за судската постапка 120.000 0 0 
124 01-3-2 Тековно одржување на зградите и 

2,300.000 инвентарот 800.000 2,300.000 2,300.000 
125 01-3-2 Трошоци за престој на странски 

3,562.000 делегации 1,200.000 3,562.000 3,562.000 
126 01-3-2 Трошоци на репрезентација 500.000 1,235.000 1,235.000 
127 01-3-2 Награди и надомести на судии -

1,024.120 поротници 500.000 2,500.000 , 1,024.120 
128 01-3-3 Трошоци во врска со народната 

168.000 168.000 одбрана 168.000 168.000 168.000 

Вкупно основна намена 01 637,272.000 1,720,998.000 1.686,731.510 

ВКУПНО РАЗДЕЛ-6 (позиции од 114 
до 128) 637.272,000 1.720,998.000 1,686,731.510 

129 

130 
131 

132 

133 
134 

135 

136 
137 

138 
139 

01-1-1 

01-2 
01-3-1 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 
01-3-3 

РАЗДЕЛ 7. СОЈУЗНО ЈАВНО 
ОБВИНИТЕЛСТВО 

Основна намена 0!. Средства за 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работниците 
Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите 
Надомест за одвоен живот од 
семејството 
Патни трошоци во странство ' 
Преведување на судски списи од 
странски јазици и на странски јазици 
Трошоци за советувања, следење и 
проучување на општествените односи 
и појави 
Патни трошоци во земјата 
Трошоци за престој на странски 
делегации 
Трошоци на репрезентација 
Трошоци во врска со народната 
одбрана 
Вкупно основна намена 01 

153,360.000 
15,180.000 

111,240.000 

2,520.000 
720.000 

120.000 

216.000 
1,200.000 

936.000 
90.000 

42.000 

389,985.000 
23,761.000 

253,634.000 

4,520.000 
О 

216.000 
2,400.000 

1,936.000 
90.000 

42.000 

285,624.000 676,584.000 

389,985.000 
23,761.000 

253,634.000 

4,520.000 
О 

216.000 
2,400.000 

1,936.000 
90.000 

42.000 

676,584.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 7 (позиции од 129 
до 139) 285,624.000 676,584.000 676,584.000 

140 01-1-1 

141 01-2 
142 01-3-1 

143 01-3-2 

144 01-3-2 

145 01-3-2 

РАЗДЕЛ 8. СОЈУЗНО ЈАВНО 
ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО 

Основна намена 01, Средства за 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работниците 108,432.000 285,946.000 285,946.000 
Средства за материјални трошоци 9,315.000 21,565.000 21,565.000 
Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите 24,740.000 67,218.000 67,218.000 
Надомест за одвоен живот од 
семејството 840.000 1,290.000 1,060.000 
Трошоци на процесната и извршната 
постапка и застапувања во земјата 950.000 296.000 296.000 
Трошоци за водење на процеси во 
странство и патни трошоци 2,800.000 2,466.000 2,466.000 
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146 01-3-2 Трошоци за престој на странски 
делегации 500.000 О О 

147 01-3-2 Трошоци на репрезентација 48.000 48.000 48.000 
148 01-3-2 Трошоци за состаноци 500.000 500.000 500.000 
149 01-3-3 Трошоци во врска со народната 

одбрана 12.000 0 О 

Вкупно основна намена 01 148,137.000 379,329.000 379,099.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 8 (позиции од 140 
до 149) 148,137.000 379,329.000 379,099.000 

РАЗДЕЛ 9. СОЈУЗЕН ОПШТЕСТВЕН 
ПРАВОБРАНИТЕЛ НА 
САМОУПРАВУВАЊЕТО 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

150 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 89,316.000 228,103.000 228,103.000 

151 01-2 Средства за материјални трошоци 11,500.000 19,665.000 19,665.000 
152 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 41,748.000 87,811.000 83,520.000 
153 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 

семејството 1,680.000 2,880.000 2,775.000 
154 01-3-2 Трошоци за советувања и семинари 432.000 432.000 432.000 
155 01-3-2 Трошоци за престој на странски 

делегации 12.000 12.000 0 
156 01-3-2 Трошоци на репрезентација 84.000 84.000 84.000 
157 01-3-3 Трошоци во врска со народната 

одбрана 36.000 36.000 0 

1 Вкупно основна намена 01 144,808.000 339,023.000 334,579.800 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 9 (позиции од 150 
ДО 157) 144,808.000 339,023.000 334,579.800 

РАЗДЕЛ 10. СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА 
ПРЕКРШОЦИ 

158 

159 
160 

161 
162 

163 

164 

165 
166 

167 

168 

169 170 
171 

01-1-1 

01-2 
01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-1-1 

01-2 
03-3-1 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 
01-3-2 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работниците 
Средства за материјални трошоци 
Надомест за одвоен живот од 
семејството 
Патни трошоци во земјата 
Трошоци за работа на повремените 
членови на Советот 
Трошоци за печатење на Билтенот 

Вкупно основна намена 01 

171,732.000 
9,200.000 

840.000 
456.000 

192.000 
600.000 

419,065.000 
14,084.000 

1,060.000 
456.000 

О 
600.000 

183,020.000 435,265.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 10 (позиции од 
158 до 163) 183,020.000 435,265.000 

419,065.000 
14,084.000 

1,060.000 
456.000 

О 
600.000 

435,265.000 

435,265.000 

РАЗДЕЛ П. СОЈУЗЕН 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАДВОРЕШНИ 
РАБОТИ 

Основна намена 01 Средства за работа 
на органите на управата ; 
Средства за лични дохрди на 
работниците 7.706,916.000 20.743,881.000 20.743,881.000 
Средства за материјални трошоци 1.496,195.000 2.629,254.000 2.629,236.580 
Средства за лични доходи и други ± , 
лични примања на функционерите 322,308.000 684^553.000 684,553.000 
Надомест за надворешни 
соработници 3,318.000 3,318.000 3,2 П .630 
Надомест за работа ноќе, во недела и 
во денови на државни празници 11,930.000 58,930.000 58,930.000 
Трошоци на репрезентација 3,552.000 3,552.000 3,552.000 
Трошоци на делегациите 148,954.000 298,954.000 242,611.550 
Трошоци за разграничување со 
соседните земји и на Комисијата за 
кодификација на меѓународните права 26,634.000 36,634.000 34,932.560 
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172 01-3-2 Трошоци за консултации и состаноци 
13,415.500 на групата неврзани земји , 16,130.000 16,130.000 13,415.500 

173 01-3-2 Трошоци за учество на домашната 
делегација на Конференцијата за 

335,500.000 334,802.950 европската безбедност 140,000.000 335,500.000 334,802.950 
174 01-3-2 Експлоатација на опремата за 

181,969.710 радиоврски 182,004.000 132,004.000 181,969.710 
175 01-3-2 Трошоци за привремено сместување 14,211.000 5,711.000 5,711.000 
176 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 

семејството 25,300.000 117,800.000 117,668.000 
177 01-3-2 Собирање и обработка на архивска 

граѓа 7,в60.000 
Собирање и обработка на архивска 
граѓа 7,860.000 7,860.000 7,в60.000 

178 01-3-2 За потребите на документацијата 207,880.000 207,880.000 207,880.000 
179 01-3-2 Средства за амортизација 832,783.000 1.943,783.000 1.943,783.000 
180 01-3-2 Стручна обука на кадрите' за 

2,574.000 службата за врски 2,574.000 2,574.000 2,574.000 
181 01-3-3 Средства за работа на дипломатските 

и конзуларните претставништва во 
странство 57.000,000.000 113.000,000.000 113.000,000.000 

182 01-3-3 Придонеси и даноци на личните 
доходи На работниците во 
дипломатските и конзуларните 

9.200,000.000 претставништва 4.200,000.000 9.200,000.000 9.200,000.000 
183 01-3-3 Замена на патни исправи на 

југословенски граѓани во странство 
Замена на патни исправи на 
југословенски граѓани во странство 897,889.000 886,389.000 885,306.350 

184 01-3-3 Физичко и техничко обезбедување 38,863.000 38,863.000 38,526.290 
185 01-3-3 Изработка на публикации и 

9,688.000 документи за надворешната политика 10,351.000 10,351.000 9,688.000 
186 01-3-3 Разни помошти во согласност со 

принципите за меѓународна 
663.000 солидарност 5,040.000 5,040.000 663.000 

187 01-3-3 Трошоци во врска со народнате 
одбрана 530,189.000 530,189.000 530,188.990 

188 01-3-3 Стручно образование на кадрите 23,014.000 23,014.000 15,721.340 
189 01-3-3 Учество на СФРЈ во финансирањето 

на мировните сили на ООН на 
Блискиот Исток 132,000.000 132,000.000 131,620.590 

190 01-3-3 Средства за научноистраживачка 
работа 759,000.000 1.259,000.000 1.258,994.720 
Вкупно основна намена 01 74.744,895.000 152.363,164.000 152.287,281.760 

ВКУПНО РАЗДЕЛ И (позиции од 
164 до 190) 74.744,895.000 152.363,164.000 152.287,281.760 

РАЗДЕЛ 12. СОЈУЗЕН 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Глава 1. Секретаријат 
Основна намена 01 Средства за работа 
на органите на управата 

191 01-Г-1 “ Средства за лични доходи на 
работниците 16.916,768.000 44.495,442.000 44.495,442.000 

192 01-2 Средства за материјални трошоци 1.907,551.000 3.525,402.000 3.525,402.000 
193 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

1.907,551.000 3.525,402.000 3.525,402.000 

194 01-3-2 
лични примања на функционерите 15,095.000 34,293.000 34,293.000 

194 01-3-2 Средства за определени потреби 5.462,000.000 12.534,672.000 12.534,672.000 
195 01-3-2 Набавка на облека и обувки 270,000.000 320,500.000 320,500.000 
196 01-3-2 Школување на кадрите 76,800.000 182,023.000 182,023.000 
197 01-3-2 Трошоци за одржување на објектите 

182,023.000 182,023.000 

со посебна намена 150,000.000 514,641.000 514,641.000 
198 01-3-2 Селидбени трошоци и испратнина 23,000.000 49,299.000 49,299.000 
199 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 

49,299.000 49,299.000 

200 
семејството 35,000.000 125,000.000 125,000.000 

200 01-3-2 Надомест за повремени, привремени 
125,000.000 125,000.000 

201 
и други работи 12,000.000 60,347.000 60,347.000 

201 01-3-2 Надомест за ноќна работа 31,612.000 12.000 12.000 
202 01-3-2 Обврски според член 52 од Законот за 

вршење на внатрешните работи од 
надлежноста на сојузните органи на 

31,612.000 

203 
управата 60,000.000 100.000 100.000 

203 01-3-2 Средства за амортизација 399,575.000 661,575.000 661,575.000 
204 01-3-3 Трошоци на транзитно-прифатниот 

661,575.000 661,575.000 

205 
центар за бегалци 14,640.000 22,640.000 22,640.000 

205 01-3-3 Модернизација на Секретаријатот за 
14,640.000 22,640.000 22,640.000 

внатрешни работи на САП Косово 1.050,000.000 1.050,000.000 1.050,000.000 
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206 01-3-3 Трошоци во врска со народната 4 

одбрана 40,200.000 40,200.000 40,200.000 
207 01-3-3 Опрема на бригадата на милицијата 136,800.000 196,800.000 196,800.000 
208 01-3-3 Сојузен совет за заштита од пожари 10,000.000 100.000 100.000 
209 01-3-3 Членарина и други издатоци врзани 

408,718.000 за членството во OIPC INTERPOL 100,000.000 408,718.000 408,718.000 

Вкупно основна намена 01 26.711,041.000 64.221,764.000 64.221,764.000 

ВКУПНО ГЛАВА I. 26.711,041.000 64.221,764.000 . 64.221,764.000 

Глава 2. Институт за безбедност 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

210 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 3.286,159.000 8.480,246.000 8.480,246.000 

211 01-2 Средства за материјални трошоци 603,750.000 1.211,662.000 1.211,662.000 
212 01-3-2 Средства за определени потреби 1.143,600.000 1.543,600.000 1.543,600.000 
213 01-3-2 Школување на кадри 50,000.000 50,000.000 50,000.000 
214 01-3-2 Здравствена превентива, осигурување 

на работниците и еднократна помош 
според член 51 од Законот за вршење 
на внат. работи од надлежноста на 
сојузните органи на управата 3,600.000 3,600.000 3,600.000 

215 01-3-2 Трошоци за одржување на згради 144,000.000 154,000.000 154,000.000 
216 01-3-2 Селидбени трошоци и испратнина 8,000.000 8,000.000 8,000.000 
217 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 

семејството 1,200.000 1,200.000 1,200.000 
218 01-3-2 Надомест за повремен привремени и 

други работи 2,040.000 2,040.000 2,040.000, 
219 01-3-2 Трошоци на секторот за школување, 

стручно усовршување, изучување на 
историјата на службата за безбедност 
и за работа на библиотеката 9,600.000 11,600.000 11,600.000 

220 01-3-2 Средства за амортизација 113,883.000 213,883.000 213,883.000 
221 01-3-2 Обврски според член 52 од Законот за 

вршење на внатрешните работи од 
надлежноста на сојузните органи на 
управата 1,800.000 1,800.000 1,800.000 

222 01-3-3 Трошоци во врска со народната 
одбрана 9,600.000 9,600.000 9,600.000 

223 01-3-3 Средства за трошоци на Институтот 
за безбедност во врска со давањето 
услуги на службите за безбедност во 
земјата и на трети лица во земјата и 
странство 300,000.000 800,000.000 800,000.000 

Вкупно основна намена 01 5.677,232.000 12.491,231.000 12.491,231.000 

ВКУПНО ГЛАВА 2 5.677,232.000 12.491,231.000 12.491,231.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 12 (позиции од 
191 до 223) 32.388,273.000 76.712,995.000 76.712,995.000 

РАЗДЕЛ 13. СОЈУЗЕН 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИНАНСИИ 

Глава 1. Секретаријат 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

224 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 1.198,708.000 3.379,989.000 3.362,001.000 

225 01-1-2 Средства за делумно покритие на 
трошоците за користење на годишен 

1.970,105.490 одмор 772,000.000 1.980,000.000 1.970,105.490 
226 01-1-2 Средства за други потреби на 

заедничка потрошувачка 184,000.000 184,000.00 164,700.000 
227 01-2 Средства за материјални трошоци 125,882.000 251,370.000 251,370.000 
228 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 12,279.000 32,783.000 32,783.000 
229 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 

семејството 4,680.000 11,810.000 11,810.000 
230 01-3-2 Патни трошоци во странство 32,400.000 114,759.000 114,759.000 
231 01-3-2 Слободна зона кај Сежана 48,376.000 109,412.000 109,412.000 
232 01-3-2 Курсни разлики 1.475,000.000 847,899.650 773,008.890 
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233 01-3-2 Членарини и придонеси на 
меѓународните организации 8.016,000.000 24.016,000.000 24.036,000.000 

234 01-3-2 Соработка со меѓународните 
финансиски организации 1,440.000 3,940.000 3,940.000 

235 01-3-2 Средства за испратнина 400,000.000 ' 400,000.000 307,166.360 
236 01-3-2 Средства за определени потреби 9,000.000 20,000.000 20,000.000 
237 01-3-2 Средства за усогласување на личните 

доходи во органите на федерацијата 58.300,196.000 8.452,499.000 0 
238 01-3-3 Надомест за национализирани имот f 

во земјата 18,360.000 18,360.000 186.000 
239 01-3-3 Надомест и провизија на Службата на -

општественото книговодство 150,000.000 290,000.000 290,000.000 
240 01-3-3 Трошоци за закуп на зградата на 

амбасадата на Етиопија 1,574.000 1,574.000 0 
241 01-3-3 Трошоци во врска со народната 

одбрана 120.000 120.000 0 

Вкупно основна намена 01 70.750,015.000 40.114,515.650 31.427,241.740 

Основна намена 04. Трансфернн 
средства на други општествено-
политички заедници 

242 04-2 Дополнителни средства на 
Социјалистичка Република Босна и 
Херцеговина 128.350,200.000 80.760,689.000 80.760.689.000 

243 04-2 Дополнителни средства на 
Социјалистичка Република 
Македонија 58.505,300.000 36.812,850.000 36.812,850.000 

244 04-2 Дополнителни средства на 
Социјалистичка Република Црна Гора 49.143,900.000 51.018,344.000 51.018,343.990 

245 04-2 Дополнителни средства на 
Социјалистичка Аутономна Покраина 
Косово 210.776,300.000 292.189,217.000 292.189,217.000 

245А 04-2 Посебни дополнителни средства на 
Социјалистичка Автономна Покраина 
Косово 0 1.500,000.000 1.500,000.000 

Вкупно основна намена 04 446.775,700.000 462.281,100.000 462.281,099.990 

Основна намена 05. Обврски во 
финансирањето на општествените дејности 

246 05-9 Дополнителни наменски средства на 
Заедницата на пензиското и 
инвалидското осигурување на СР 
Црна Гора за покривање на дефи. во 
Фондот на пензиското и инвидиското 
осигурување 3.815,892.000 4.632,376.000 4.632,376.000 

247 05-9 Средства за бенефицирани пензиии на 
воени лица во смисла на одредбите на 
Законот за обврските на федерацијата 
за пензиите на борците 59.977,948.000 78.701,292.000 78.701,292.000 

248 05-9 Средства за валоризација на воените 
116.615,882.000 пензии 88.871,714.000 116.615,882.000 116.615,882.000 

249 05-9 Дополнителни наменски средства за 
покритие на деф. во Фондот на 
пензис. ос. на воените лица 206.648,200.000 271.159,776.000 271.159,776.000 

Вкупно основна намена 05 359.313,754.000 471.109,326.000 471.109,326.000 
Основна намена 06. Други 
општи-општественн потреби 

250 06-11 Надомест за покритие на трошоците 
на Службата на општественото 
книговодство за работи на евиденции, 
работи на контрола и 
информ.-аналит. работи 831,000.000 1.324,600.000 1.324,600.000 

251 06-12 Средства за материјални резерви 30.164,000.000 0 0 

Вкупно основна намена 06 30.995,000.000 1.324,600.000 1.324,600.000 
Основна намена 07. Средства на 
резервите на федерацијата 

252 07-1 Издвојување во пост. Буџетска 
900,000.000 резерва на федерацијата 900,000.000 900,000.000 900,000.000 

253 07-2 Тековна буџетска резерва 4.200,000.000 14.824,394.880 14.427,326.650 

Вкупно основна намена 07 5.100,000.000 15.724,394.880 15.327,326.650 
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276 

08-4-2 
08-4-2 

08-4-2 

08-4-2 

08-4-2 

08-4-2 

08-4-2 

08-4-2 

08-4-2 

0 1 - 1 - 1 

0 1 - 2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 
01-3-3 

0 1 - 1 - 1 

0 1 - 2 
01-3-1 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

Основна намена 08. Орочени, 
издвоени средства, обврски и други 
потреби од интерес за федерацијата 
Обврски по странски заеми 
Преземена обврска на САП Косово за 
отплата на странскиот заем за 
хидроенергетскиот систем 
„Ибар-Лепенац" \ 
Средства за покритие на курсните 
разлики од поранешните години 
Средства за отплата на меѓународни 
кредити за сообраќајници за тер. на 
СР Црна Гора 
Придонес на Меѓунар. здруж. за 
развој (IDA) 
Обврски спрема Народната банка на 
Југославија 
Општо зголемување на капиталот на 
Меѓународната банка за обнова и 
развој -
IV општо пополнување на средствата 
на Африканскиот фонд за развој 
Зголемување на капиталот на 
Меѓународната финансиска 
корпорација (IFC) 

Вкупно основна намена 08 

1.033,137.000 

5.247,200.000 

6.795,093.000 

3.979,360.000 

257,700.000 

6.206,749.000 

6.052,600.000 

230,995.000 

1.071,248.000 

1.718,000.000 

8.725,563.000 

6.795,093.000 

7.628,000.000 

257,700.000 

6.206,749.000 

5.483,800.000 

230,995.000 

1.781,400.000 

1.715,931.100 

8.725,562.930 

5.395,783.720 

7.628,000.000 

223,000.000 

6.206,748.980 

5.023,512.270 

230,994.980 

1.071,248.000 

30.874,082.000 38.827,300.000 36.220,781.980 

ВКУПНО ГЛАВА 1 943.808,551.000 1,029.381,236.530 1 ,О 17.690,376.360 

Глава 2. Сојузен девизен 
инспекторат 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работниците 
Средства за материјални трошоци 
Надомест за работи на хонорарни 
соработници во девизните 
инспекторати на републиките 
Патни трошоци на девизните 
инспектори во земјата 
Закупи и одржување на деловни 
простории 
Патни трошоци во странство 
Трошоци на репрезентација 
Трошоци во врска со народната 
одбрана 

1.135,882.000 
111,667.000 

71.000 

34,061.000 

43,000.000 
34,000.000 

58.000 

72.000 

2.792,604.000 
214,617.000 

71.000 

54,061.000 

89,000.000 
42,000.000 

58.000 

72.000 

2.792,604.000 
214,617.000 

71.000 

54,061.000 

89,000.000 
42,000.000 

58.000 

72.000 

Вкупно основна намена 01 1.358,811.000 3.192,483.000 3.192,483.000 

ВКУПНО ГЛАВА 2. 1.358,811.000 3 Л92,483-ООО 3.192,483.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 13 (позиции од 
224 до 270) 945.167,362.000 1,032.573,719.530 1,020.882,859.360 

РАЗДЕЛ 14. СОЈУЗЕН 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАДВОРЕШНА 
ТРГОВИЈА 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работници 
Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите 
Надомест за одвоен живот од 
семејството 
Изработка на билтен и на други 
материјали и обрасци за 
спроведување на 
надворешнотрговскиот девизен режим 
Трошоци на странски и домашни 
делегации 

1.125,144.000 
83,833.000 

12,876.000 

1,680.000 

282.000 

129,000.000 

715,283.170 
-37,700.000 

7,260.000 

1,350.000 

0 

32,000.000 

715,283.170 
37,700.000 

7,259.280 

1,350.000 

0 

18,637.620 
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277 01-3-2 Трошоци на програмата за 
усовршување на работниците 308.000 О О 

278 01-3-3 Трошоци во врска со народната 
одбрана 560.000 360.000 237.600 

279 01-3-3 Трошоци на Комитетот за преговори 
за Глобалниот систем на трговските 
преференцијали на ниво на министри, 
што ќе се одржи во Југославија 300,000.000 543,240.460 423,192.500 

Вкупно основна намена 01 1.653,683.000 1.337,193.630 1.203,660.170 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 14 (позиции од 
271 до 279) 1.653,683.000 1.337,193.630 1.203,660.170 

РАЗДЕЛ 15. СОЈУЗЕН 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПАЗАР И 
ОПШТИ СТОПАНСКИ РАБОТИ 

Глава 1. Секретаријат 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите ца управата 

280 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 

281 01-2 Средства за материјални трошоци 
282 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 
283 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 

семејството 
284 01-3-2 Патни трошоци во земјата 
285 01-3-2 Трошоци за обработка на податоци 
286 01-3-2 Средства за финансирање на 

трошоците во врска со анализата и 
прогнозата на стопанските движења 

287 01-3-2 Средства за работа на стручните 
совети 

288 01-3-3 Трошоци во врска со народната 
одбрана 

Вкупно основна намена 01 

583,308.000 
46,078.000 

12,900.000 

2,000.000 
2,088.000 

151.000 

24,208.000 

3,600.000 

305.000 

674,638.000 

365,810.250 
19,480.000 

8,159.190 

900.000 
850.000 

О 

6,000.000 

1,500.000 

305.000 

403,004.440 

365,810.250 
19,480.000 

8,159.190 

900.000 
850.000 

О 

6,000.000 

1,500.000 

305.000 

403,004.440 

ВКУПНО ГЛАВА 1 674,638.000 403,004.440 403,004.440 

Глава 2. Сојузен пазарен 
инспекторат 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

289 01 -1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 900,912.000 378,114.000 - 378,114.000 

290 01 -2 Средства за материјални трошоци 48,597.000 20,442.000 20,442.000 
291 01 -3-2 Надомест за продолжена работа и 

работа во денови на државни 
празници 3,438.000 3,438.000 3,438.000 

292 01 -3-2 Патни трошоци во странство 50.000 0 0 
293 01 -3-2 Надомест на овластени организации и 

стручни лица за вршење на контрола 
на квалитетот на производите што се 
увезуваат 1,600.000 800.000 800.000 

294 01 -3-2 Трошоци за контрола на квалитетот 5,000.000 5,000.000 5,000.000 
295 01 -3-2 Закупи 7,000.000 2,650.000 2,650.000 
296 01 -3-2 Трошоци за меѓународна соработка 24.000 0 0 
297 01 -3-2 Надомест за вештачења и експертизи 9,000.000 4,000.000 4,000.000 
298 01 -3-2 Набавка на стручни публикации 600.000 600.000 600.000 
299 01 -3-2 Патни трошоци на пазарните 

инспектори во земјата 41,700.000 19,000.000 19,000.000 
300 01 -3-2 Трошоци на репрезентација 20.000 4.000 4.000 
301 01 -3-2 Надомест за одвоен живот 3,500.000 1,430.000 1,430.000 
302 01 -3-2 Набавка на облека и обувки 1,824.000 0 о 

Вкупно основна намена 01 1.023,265.000 435,478.000 435,478.000 

ВКУПНО ГЛАВА 2 1.023,265.000 435,478.000 435,478.000 
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Глава 3. Сојузна дирекција за 
стоковни резерви 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

303 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 1.067,916.000 602,765.000 602,765.000 

304 01-2 Средства за материјални трошоци 105,191.000 43,763.000 43,763.000 
305 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 

семејството 840.000 450.000 450.000 
306 01-3-2 Патни трошоци во земјата 20,000.000 8,267.000 8,267.000 
307 01-3-2 Трошоци на репрезентација 72.000 30.000 30.000 
308 01-3-2 Трошоци за одржување на инвентарот 

и набавка на опрема 8,040.000 3,350.000 3,350.000 
309 01-3-2 Студии, анализи и списанија 1,200.000 500.000 500.000 
310 01-3-2 Стипендии 230.000 95.000 95.000 
311 01-3-3 Трошоци во врска со народната 

одбрана 180.000 75.000 75.000 

Вкупно основна намена 01 1.203,669.000 659,295.000 659,295.000 

ВКУПНО ГЛАВА 3 1.203,669.000 659,295.000 659,295.000 

Глава 4. Сојузен завод за цени 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

312 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 282,300.000 164,578.000 164,578.000 

313 -- 01-2 Средства за материјални трошоци 20,379.000 11,398.000 11,398.000 
314 01-3-2 Трошоци за печатење на публикации 192.000 0 0 
315 01-3-2 Трошоци за одржување на седници на 

t советот 5,790.000 0 0 
316 01-3-2 Трошоци за стручна соработка, со 

органите за цени на републиките и на 
240.000 автономните покраини 240.000 0 0 

317 01-3-2 Трошоци за изработка на 
материјалите при разработката на 

214.000 0 претст. подзаконски прописи 214.000 0 0 
318 01-3-2 Патни трошоци во странство 1,800.000 о 0 
319 01-3-3 Трошоци во врска со народната 

одбрана 120.000 о 0 

Вкупно основна намена 01 311^)35.000 175,976.000 175,976.000 

ВКУПНО ГЛАВА 4 311,035.000 175,976.000 175,976.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 15 (позиции од 
1.673,753.440 280 до 319) 3.212,607.000 1.673,753.440 1.673,753.440 

РАЗДЕЛ 16. СОЈУЗЕН 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ПРАВОСУДСТВО И 
ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОЈУЗНАТА 
УПРАВА 

Глава 1. Секретаријат 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

320 01-1-1 Средства за лични доходи на 
251,751.170 работниците 444,528.000 251,751.170 251,751.170 

321 01-2 Средства за материјални трошоци 25,750.000 15,426.000 15,099.140 
322 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

8,319.770 лични примања на функционерите 12,612.000 8,495.750 8,319.770 
323 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 

семејството 600.000 510.000 . 510.000 
324 01-3-2 Трошоци за екстрадиција 11,400.000 2,7,42.000 2,742.000 
325 01-3-2 Трошоци за склучување на 

517.000 меѓународни договори 5,000.000 517.000 517.000 
326 01-3-2 Преведување од странски јазици на 

72.000 0 замолници и документи 72.000 0 0 
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327 01-3-2 Трошоци за вештачење и процесни 
трошоци 180.000 о 0 

328 01-3-2 Трошоци во врска со изработката на 
прописи 1,800.000 138.000 137.820 

329 01-3-2 Средства за амортизација 1.684,300.000 561,116.000 561,116.000 
330 01-3-2 Трошоци за работа на 

Координациониот одбор за имотни 
односи 144.000 0 0 

331 01-3-2 Средства за купување на станови 3.000,000.000 1.500,000.000 1.500,000.000 
332 01-3-2 Средства за определени потреби 800,000.000 198,600.000 198,600.000 
333 01-3-2 Средства за работа на стручните 

совети 2,400.000 331.000 330.370 
334 01-3-3 Учество во финансирањето на 

меѓународни состаноци 300.000 0 0 
335 01-3-3 Трошоци во врска со народната 

одбрана 72.000 28.600 28.590 

Вкупно основна намена 01 5.989,158.000 2.539,655.520 2.539,151.860 

Основна намена 06. Други 
општествени потреби 

336 06-12 Средства за финансирање на 
Програмата на техничко-технолошка 
модернизација на сојузните органи 15.402,000.000 7.007,360.000 7.007,359.600 

Вкупно основна намена 06. 15.402,000.000 7.007,360.000 7.007,359.600 

ВКУПНО ГЛАВА 1 21.391,158.000 9.547,015.520 9.546,511.460 

Глава 2. Завод за 
унапредување на сојузната 
управа 
Основна намена О?. Средства за 
работа на органите на управата 

337 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 150,552.000 65,681.000 65,681.000 

338 01-2 Средства за материјални трошоци 4,830.000 2,327.000 2,327.000 
339 01-3-2 Патни трошоци во странство 184.000 0 0 
340 01-3-2 Набавка на стручна литература 48.000 48.000 48.000 
341 01-3-2 Трошоци за стр. образование на 

работниците на сојузните органи и 
сојузните организации 2,400.000 800.000 800.000 

342 01-3-2 Трошоци за издавање на Билтен 2,400.000 828.000 828.000 
343 01-3-2 Трошоци за изработка на елаборати и 

студии 44.000 0 0 

Вкупно основна намена 01 160,458.000 69,684.000 69,684.000 

ВКУПНО ГЛАВА 2 160,458.000 69,684.000 69,684.000 

Глава 3. Завод за 
информатика на сојузните 
органи 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

344 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 397,128.000 209,504.000 209,504.000 

345 01-2 Средства за материјални трошоци 48,530.000 16,000.000 16,000.000 
346 01-3-2 Патни трошоци во странство 500.000 0 0 
347 01-3-2 Набавка на стручна литература 10,000.000 3,680.000 3,680.000 
348 01-3-2 Материјални трошоци во врска со 

издавање и чување на локум, и 
249.000 иАформаци. материјал 1,000.000 249.000 249.000 

349 01-3-2 Трошоци за работа на електронскиот 
7,616.000 7,616.000 сметач 23,000.000 7,616.000 7,616.000 

350 01-3-2 Трошоци за изработка на проекти на 
150.000 150.000 информац. систем 600.000 150.000 150.000 
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351 01-3-2 Специјализација, стручно 
усовршување во странство 

Вкупно основна намена 01 

ВКУПНО ГЛАВА 3 

2,400.000 

483,158.000 

600.000 

237,799.000 

483,158.000 237,799.000 

600.000 

237,799.000 

237,799.000 

Глава 4. Финансирање на 
програмата за работа на 
самостојните институции и 
организации 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

352 01-3-2 Средства за извршување на 
програмата за работа на Институтот 
за споредбено право 24,500.000 8,687.000 8,687.000 

353 01-3-2 Надомест на здравствени установи за 
давање услуги на работници во 
сојузните органи 12,000.000 8,350.000 8,350.000 

354 01-3-2 Средства за извршување на 
програмите за работа на Музејот на 
револуцијата на народите и 
народностите на Југославија 224,000.000 83,734.000 83,734.000 

355 01-3-2 Средства за наградата на АВНОЈ 20,000.000 4,800.000 4,800.000 
356 01-3-2 Фонд за унапредување на ликовната 

уметност „Моша Пијаде“ 25,206.000 6,000.000 6,000.000 
357 01-3-2 Средства за работа на Комисијата по 

предмети со ликот на Јосип Броз 
Тито 630.000 175.300 175.260 

358 01-3-2 Награда „Едвард Кардељ“ 4,200.000 1,050.000 1,050.000 

Вкупно основна намена 01 310,530.000 112,796.300 112,796.260 

ВКУПНО ГЛАВА 4 310,530.000 112,796.300 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 16 (позиции од 
320 до 358) 22.345,304.000 9.967,294.820 

112,796.260 

9.966,790.720 

РАЗДЕЛ 17. СОЈУЗЕН 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ИНФОРМАЦИИ 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

359 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 

360 01-2 Средства за материјални трошоци 
361 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 
362 01-3-2 Претплата за печат, списанија и 

публикации 
363 01-3-2 Трошоци за престој на странски гости 

и публицист^ 
364 01-3-2 Посета на странски новинари во 

придружба 
365 01-3-2 Школување на новинари од 

неврзаните земји 
366 01-3-2 Издавање на билтен и трошоци за 

одржување на конференција за печат 
и издавачка дејност врзана за 
работата на Сојузниот извршен совет 

367 01-3-2 Извршување на програмата на 
меѓународните врски на Сојузот на 
новинарите на Југославија 

368 01-3-2 Трошоци за работа на Советот за 
општествениот систем за 
информирање на СФРЈ 

369 01-3-2 Трошоци за работа на Советот за 
сателитска и кабловска телевизија 

370 01-3-2 Трошоци за соработка на 
мултилатерни план во областа на 
информирањето меѓу незвраните 
земји 

736,608.000 
49,931.000 

1.861,689.000 
75,395.000 

1.861,689.000 
75,395.000 

12,840.000 31,245.000 31,245.000 

5,069.000 10,221.000 10,221.000 

18,000.000 35,000.000 35,000.000 

3,024.000 5,024.000 5,024.000 

6,192.000 10,040.000 10,000.000 

10,852.000 17,852.000 17,852.000 

3,900.000 6,900.000 6,900.000 

2,352.000 2,352.000 2,352.000 

2,400.000 2,400.000 2,400.000 

588.000 588.000 508.000 
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371 01-3-3 

372 

373 
374 

375 

376 

377 
378 

379 

380 

381 
382 

383 

01-3-3 

01-3-3 
01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 
01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 
01-3-3 

01-3-3 

Издавачка дејност, актуелни 
пишувани информации, откуп на 
изданија за Југославија на странски 
јазици, информативно-документорни 
филмови, фотоинформации, изложби, 
посебни акции, оперативен фонд при 
Секретаријат и трошоци на 
транспортот на 
инфсрмативно-пропагандниот 
материјал 4 

Откуп на периодични публикации 
наменети за странство 
Радиопрограма за странство 
„Југословенски преглед“, 
српскохрватско издание 
„Меѓународна политика“, 
српскохрватско издание 
Радиоемисии, репортажи и ТВ стории 
за странство 
Новинско-агенциски услуги 
Трошоци за изработка на „Филмски 
новости“ 
Информативно-пропагандна и 
културно-забавна дејност наменета на 
нашите работници и иселеници ^о 
странство 
Информирање на странската јавност 
преку радиото и телевизијата 
Меѓународен прес-центар во Белград 
Трошоци во врска со народната 
одбрана 
Општонародната одбрана и 
општествена самозаштита во 
системот на јавното информирање 

Вкупно основна намена 01 

150,000.000 

490,752.000 
3.500,000.000 

80,829.000 

45,755.000 

4,000.000 
6.000,000.000 

460,000.000 

63,000.000 

40,000.000 
104,052.000 

10,000.000 

2.500,000.000 

180,000.000 

913,752.000 
5.700,000.000 

85,829.000 

100,755.000 

8,000.000 
12.000,000.000 

687,100.350 

63,000.000 

40,000.000 
104,052.000 

4,000.000 

3.500,000.000 

180,000.000 

913,752.000 
5.700,000.000 

85,829.000 

100,755.000 

8,000.000 
12.000,000.000 

687,100.350 

63,000.000 

40,000.000 
104,052.000 

4,000.000 

3.500,000.000 

14.300,144.000 25.445,194.350 25.445,074.350 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 17 (позиции од 
359 до 383) 14.300,144.000 25.445,194.350 25.445,074.350 

РАЗДЕЛ 18. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА И ИНДУСТРИЈА 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

384 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 

385 01-2 Средства за материјални трошоци 
386 01-3-1 Средства за лични доходи и лични 

примања на функционерите 
387 01-3-2 Трошоци за меѓународна соработка 

во земјата 
388 01-3-2 Патни трошоци во странство 
389 01-3-2 Надомест за работа на членовите на 

комисијата и соработниците 
390 01-3-2 Трошоци за одржување на седниците 

на Комитетот 
391 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 

семејството 
392 01-3-2 Трошоци за реализација на 

Програмата за работа на Комисијата 
на СИС за нуклеарна енергија 

393 01-3-2 Изработка на студии и анализи 
394 01-3-3 Трошоци во врска со народната 

одбрана 

Вкупно основна намена 01 

705,540.000 
50,000.000 

443,802.420 
18,800.000 

443,802.420 
18,800.000 

13,296.000 8,420.590 8,420.590 

6,900.000 
20,000.000 

2,300.000 
12,800.000 

2,300.000 
12,800.000 

1,560.000 520.000 520.000 

1,500.000 700.000 700.000 

3,360.000 3,360.000 3,360.000 

2,040.000 
1,440.000 

680.000 
660.000 

680.000 
660.000 

600.000 400.000 400.000 

806,236.000 492,443.010 492,443.010 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 18 (позиции од 
384 до 394) 806,236.000 492,443.010 492,443.010 
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РАЗДЕЛ 19. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ ЗА 
ЗЕМЈОДЕЛСТВО 

Основаа намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

395 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 

396 01-2 Средства за материјални трошоци 
397 01-2 Средства за материјални трошоци на 

граничните станици 
398 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 
399 01-3-2 Трошоци за меѓународна соработка во 

водостопанство 
400 01-3-2 Трошоци за контрола на средствата 

за заштита на растенија 
401 01-3-2 Трошоци за контрола на средствата 

за заштита на добитокот 
402 01-3-2 Надомест за работа на членови на 

посебни комисии 
403 01-3-2 Примена на мерки во граничниот 

појас во областа на ветеринарството 
и заштитата на растенијата 

404 01-3-2 Трошоци за меѓународна соработка 
во земјоделството и шумарството 

405 01-3-2 Трошоци за одржување на седници на 
Комитетот 

406 01-3-2 Трошоци за одржување на семинари, 
курсеви и подготовка на прописи од 
области на ветеринарството и 
заштитота на растенијата 

407 01-3-2 Надомест на надвореш. соработници 
во областа на заштитата на 
растенијата на граничните премини 

408 01-3-2 Трошоци за следење на движењето на 
карантинските болести и штетниците 
во областа на заштита на растенија 

409 01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време во областа на 
ветеринарство на граничните 
премини 

410 01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време во областа на 
заштитата на растенијата на 
граничните премини 

411 01-3-2 Признавање на новосоздадените 
сорти и одобрување за воведување во 
производството на семе и посадочен 
материјал 

412 01-3-2 Надомест за надворешни 
соработници за вршење на 
ветеринарска контрола на границата 

413 01-3-2 Трошоци за проверка и примена на 
нови технологии и техники во 
земјоделството и шумарството во 
согласност со пол. на економскиот 
развој во 1988 година 

414 01-3-2 Трошоци за пресметување и печатење 
на упатства за спроведување на -
прописите и мерките од надлежноста 
на федерацијата 

415 01-3-2 Трошоци за одржување на саеми, 
изложби, советувања, симпозиуми и 

- конгреси заради унапредување на 
земјоделството 

416 01-3-2 Трошоци за следење, утврдување и 
спроведување на соработката со 
земјите со кои постојат меѓудржавни 
комитети, а посебно со земјите во 
развој 

417 01-3-2 Трошоци за утврдување и за 
однесување на активните супстанци 
на пСстицидите 

.905,744.000 4.473,785.000 4.473,785.00 
53,786.000 96,216.000 96,216.000 

122,412.000 230,842.000 230,842.000 

13,740.000 34,493.000 34,493.090 

7,000.000 9,000.000 9,000.000 

600.000 600.000 600.000 

202.000 72.000 72.000 -

1,020.000 2,020.000 2,020.000 

9,000.000 0 о 

15,000.000 23,000.000 23,000.000 

1,680.000 4,180.000 4,180.000 

3,960.000 2,060.000 2,060.000 

600.000 о о 

2,400.000 2,400.000 2,400.000 

480.000 О о 

720.000 20.000 20.000 ј 

11,000.000 11,000.000 11,000.000 

900.000 о о 

6,000.000 700.000 700.000 

2,760.000 360.000 360.000 

2,640.000 1,140.000 1,140.000 

1,440.000 40.000 40.000 

840.000 
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1 2 3 4 5 6 

418 01-3-2 Трошоци за работи на комисите на 
работните тела на Комитетот 1,440.000 880.000 880.000 

419 01-3-2 Трошоци за дијагностика на 
0 вирусните заболувања 720.000 0 0 

420 01-3-2 Трошоци за доработки на 
интегралните мерки за заштита на 
растенијата и воведување на 
непестицидни мерки за сузбивање на 
раст. болест и штетници 4,000.000 3,700.000 3,700.000 

421 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 
семејството 7,800.000 5,900.000 5,900.000 

422 01-3-2 Трошоци за учество во изработка на 
иницијативна програма за утврдување 
на причинителите и през. мерки за 
санација на масовното сушење на 
поважни видови дрвја 4,500.000 1,300.000 1,300.000 

423 01-3-2 Надомест за работи ноќе и во денови 
на државни празници во области на 
ветеринарство на граничните 
премини 6,000.000 36,000.000 36,000.000 

424 01-3-2 Трошоци за работи на Советот на 
Сојузниот комитет за земјоделство за 

/ 

аграрна политика 2,760.000 1,290.000 1,290.000 
425 01-3-2 Надомест за работи ноќе и во денови 

на државните празници во областа на 
заштита на раст. на гранични 
премини 6,000.000 36,000.000 36,000.000 

426 01-3-2 Трошоци на инспекцијата на 
Комитетот во врска со прегледот на 
кланиците што извезуваат 1,800.000 3,000.000 3,000.000 

427 01-3-2 Трошоци за одржување и користење 
на авиони за гаснење на шумски 
пожари 1.800,000.000 3.800,000.000 3.800,000.000 

428 01-3-2 Трошоци за учеството во изработка 
на прирачн. „Пестицидите во 
земјоделството и шумарството на 

480.000 Југославија“ 480.000 480.000 480.000 
429 01-3-2 Трошоци за одржување на деловните 

простории на граничните станици 1,920.000 1,920.000 1,920.000 
430 01-3-2 Трошоци за печатење на билтен за 

состојбата и движењето на заразните 
болести кај животните 1,008.000 2,708.000 2,708.000 

431 01-3-2 Трошоци за работи на 
Југословенската комисија за 
соработка со Организацијата на 
обединетите нации зд исхрана и 
земјоделство (FAO) 9,000.000 10,700.000 10,700.000 

432 01-3-2 Трошоци за испитување на 
биорезидуи и интерлабораториска 
контрола 2,000.000 1,500.000 1,500.000 

433 01-3-2 Дневници за работа и престој на 
граничните ветеринарски инспекции 
во заедничките гранични станици во 
Унгарија 300.000 о 0 

434 01-3-2 Придонес кон светската Програма за 
храна (WFP) 200,000.000 318,000.000 318,000.000 

435 01-3-2 Трошоци за спроведување на 
декларац. за соработки на прдун. 
земји за водостопанските прашања на 
Дунав, посебно зашт. на неговите 
води од загадување 2,400.000 3,600.000 3,600.000 

436 01-3-2 Трошоци за извршување на обврските 
што произлегуват од спогодби за 
заштити на водите на реката Тиса и 
нејзините притоки од загадување во 
1988 година 2,000.000 2,000.000 2,000.000 

436а 01-3-2 Трошоци на Југословенската комисија 
за заштита од загадување на морето и 
водите на внатрешните водни 
патишта во 1988 година 0 7,200.000 7,200.000 

437 01-3-2 Набавка на облека и обувки на 
гранични инспектори 6,000.000 6,000.000 6,000.000 
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438 01-3-2 Трошоци во врска со народната 
одбрана 

Вкупно основна намена 01 

1,560.000 

4.225,612.000 

1,760.000 

9.135,866.000 

1,760.000 

9.135,866.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 19 (позиции од 
395 до 438) 4.225,612.000 2.135,866.000 9.135,866.000 

РАЗДЕЛ 20. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ ЗА 
СООБРАЌАЈ И ВРСКИ 
Глава 1. Комитет 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

439 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 625,332.000 1.673,934.000 1.673,934.000 

440 01-2 Средства за материјални трошоци 80,000.000 133,103.400 133,103.400 
441 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 13,308.000 33,345.000 33,345.800 
442 01-3-2 Трошоци за изработ. на технички 

прописи 2,028.000 2,300.000 2,300.000 
443 01-3-2 Трошоци за меѓународна соработка 3,000.000 2,622.300 2,622.300 
444 01-3-2 Патни трошоци во странство 17,000.000 21,000.000 21,000.000 
445 01-3-2 Надомест за работа на членовите на 

. комисии и на надворешните 
соработници 480.000 678.000 678.000 

446 01-3-2 Печатење на меѓународни дозволи во 
сообраќај 15,000.000 45,200.000 45,200.000 

447 01-3-2 Трошоци за учество на стручњаци на 
Југорегистарот на работи од интерес 
за федерацијата 14,980.000 14,980.000 14,980.000 

448 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 
семејството 3,192.000 3,660.000 3,660.000 

449 01-3-2 Средства за определени потреби 600.000 557.400 557.400 
450 01-3-2 Трошоци за седниците на Комитетот 1,416.000 2,968.000 2,968.000 
451 01-3-2 Надомест за пензиско и здравствено 

осигурување на југословенските 
граѓани приврем. враб. во 
Секратаријатот на Дунавската 
Комисија 3,200.000 1,017.100 1,017.100 

452 01-3-2 Одржување на редовниот воздушен 
сообраќај Белград - Тирана и 
обратно 41,526.000 41,526.000 41,526.000 

453 01-3-2 Одржување на редовниот воздушен 
сообраќај Белград - Малта и обратно 48,066.000 48,066.000 48,066.000 

454 01-3-2 Одржување на редовен воздушен 
сообраќај Белград - Кипар и обратно 49,442.000 49,442.000 49,442.000 

455 01-3-2 Надомест за работа на аеродромите 
за потребите на безбедноста на 
воздушниот сообраќај 76,000.000 76,000.000 76,000.000 

456 01-3-3 Трошоци за безбедноста на 
пловидбата во поморскиот сообраќај 1.000,000.000 1.290,000.000 1.290,000.000 

457 01-3-3 Трошоци за безбедноста на 
пловидбата во речниот сообраќај 1.500,000.000 2.800,000.000 2.800,000.000 

458 01-3-3 Трошоци во врска со народната 
одбрана 600.000 409.800 409.800 

459 01-3-3 Средства за работа на ^ 
Геомагнетскиот институт врз работи 
од интерес за федерацијата 260,000.000 520,000.000 520,000.000 

460 01-3-3 Средства за покритие на трошоците 
за повластено возење во патничкиот 
сообраќај 1.000,000.000 2.500,000.000 2.499,992.650 

Вкупно основна намена 01 4.755,170.000 9.260,809.000 9.260,801.650 
ВКУПНО ГЛАВА 1 4.755,170.000 9.260,809.000 9.260,801.650 

Глава 2. Сојузна управа за 
контрола на летањето 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

461 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 10.938,480.000 31.312,648.000 31.312,647 570 
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462 01-2 Средства за материјални трошоци 400,006.600 865,860.000 805,800.060 
463 01-3-2 Трошоци на погонот 4.000,000.000 7.172,215.660 7.172,215.000 
464 01-3-2 Закупи 25,000.000 80,000.000 80,000.000 
465 01-3-2 Трошоци за користење на авиони 270,000.000 270,000.000 270,000.000 
466 01-3-2 Надомест за работи ноќе и во денови 

397,600.000 

270,000.000 

467 01-3-2 
на Државните празници 397,600.000 1.500,000.000 1.500,000.000 

467 01-3-2 Надомест за надворешни 
397,600.000 1.500,000.000 1.500,000.000 

соработници 160.000 160.000 0 
468 01-3-2 Трошоци за осигурување 95,000.000 146,000.000 146,000.000 
469 01-3-2 Патни трошоци во земјата 200,000.060 720,000.060 720,000.000 
470 01-3-2 Трошоци за користење на возила . 180,000.000 310,000.00 310,000.000 
471 01-3-2 Трошоци на печатницата 17,760.000 17,760.000 17,760.000 
472 01-3-2 Набавка на облека и обувки 135,000,000 100,000.600 99,971.200 
473 01-3-2 Трошоци за банкарска провизија 50,000.000 170,000.000 170,000.000 
474 01-3-2 Патни трошоци во странство 19,200.000 19,200.000 19,184.770 
475 01-3-2 Набавка на средства за заштита при 

19,184.770 

работата 24,480.000 37,480.000 37,346.436 
476 01-3-2 Средства за амортизација 757,994.060 1.451,637.000 1.451,037.066 
477 01-3-2 Поштенско-телеграфски и телефонски 

606,000.006 трошоци 606,000.006 1.500,000.600 1.500,000.000 
478 01-3-2 Трошоци за чување и обезбедување на . 

имотот 80,000.000 175,006.000 174,999.980 
479 01-3-2 Трошоци за лекарски прегледи на 

контролори, летачи, техничари и 
50,060.066 56,006.600 50,000.066 возачи 50,060.066 56,006.600 50,000.066 

480 01-3-2 Трошоци на репрезентација 249.066 449.600 379.436 
481 01-3-2 Трошоци што се плаќаат според 

46,920.000 169,920.006 воените прописи 46,920.000 169,926.000 169,920.006 
482 01-3-2 Школовање на кадрите 93,600.000 93,600.000 93,600.000 
483 01-3-2 Трошоци за реамбулација на 

13,926.006 13,920.600 
01-3-2 

воздухопловите карти 13,926.006 13,920.600 13,920.000 
484 01-3-2 Трошоци во врска со народната 

486.066 480.600 одбрана 486.066 480.600 6 

Вкупно основна намена 01 18.395,243.000 46.109,669.000 46.168,781.380 

ВКУПНО ГЛАВА 2 18.395,243.000 46.109,669.000 46.108,781.380 

Глава 3. Сојузна управа за 
радиоврски 
Освоена намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

485 01-1-1 Средства за лични доходи на 
1.516,797.000 работниците 597,065.600 1,516,797.600 1.516,797.000 

486 01-2 Средства за материјални трошоци 25,455.000 52,711.000 52,711.066 
487 01-3-2 Надомест за ноќна работа 84.006 0 О 
488 01-3-2 Трошоци за одржување на 

5,590.000 . 8,500.000 контролно-мерните центри 5,590.000 . 8,500.000 8,590.000 
489 01-3-2 Осигурување на имотот 15,990.000 28,568.400 28,568.400 
490 01-3-2 Трошоци На возниот парк 11,040.006 18,040.600 18,040.066 
491 01-3-2 Патни трошоци во земјата 14,280.000 1 8,280.600 18,280.000 
432 01-3-2 Патни трошоци во Странство 12,780.000 24,752.000 21,052.006 
493 01-3-2 Набавка на облека и обувки 288,000 288.600 288.000 
494 01-3-2 Изработка на стручно-Технички 

0 прописи, упатства и елаборати 120.000 0 0 
495 01-3-2 Информационо-документациона 

3,726.000 3,726.600 
01-3-2 

обработка на податоци 3,726.000 3,726.600 3,720.000 
496 01-3-2 Трошоци за тековно и инвестиционо 

одржување 1/6 на деловниот простор 
5,000.060 во КМЦ Риека 3,000.666 5,000.000 5,000.060 

497 01-3-2 Поштенско-телеграфски и телефонски 
Трошоци 10,000.000 15,500.000 15,500.000 

498 01-3-2 Адаптација на просториите за 

499 
сместување на сметаната опрема 1,200.000 240.000 240.000 

499 01-3-2 Обврски спрема Меѓународната 
Унија за телекомуникации и други 

7,280.000 6,880.600 6,880^000 плаќања 7,280.000 6,880.600 6,880^000 
500 01-3-2 Средства за материјалните трошоци 

15,956.000 на контролно-мерните центри 7,950.000 15,956.000 15,950.000 
501 01-3-2 Трошоци за одвоен живот од 

семејството 1,200.006 1,840.000 1,840.000 
502 01-3-2 Трошоци за соработка со Сојузот на 

360.000 300.660 300.000 радио-аматерите на Југославија 360.000 300.660 300.000 
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503 01-3-2 Трошоци во врска со народната 
100.000 одбрана 250.000 100.000 100.000 

Вкупно основна намена 01 717,652.000 1.717,556.400 1у713,856.400 

ВКУПНО ГЛАВА 3 717,652.000 1.717,556.400 1.713,856.400 

Глава 4. Сојузен 
воздухопловен инспекторат 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

504 01-1-1 Средства за лични доходи на 
1.034,865.000 работници 386,520.000 1.034,865.000 1.034,865.000 

505 01-2 Средства за материјални трошоци 26,142.000 39,474.000 39,474.000 
506 01-3-2 Трошоци за користење на авиони и 

40,000.000 автомобили 30,000.000 40,000.000 40,000.000 
507 01-3-2 Набавка на облека и обувки 1,968.000 1,968.000 1,968.000 
508 01-3-2 Трошоци за меѓународна соработка 24.000 24.000 24.000 
509 01-3-2 Патни трошоци во странство 9,360.000 9,360.000 9,360.000 
510 01-3-2 Надомест за работа на надворешни 

120.000 соработници 120.000 120.000 120.000 
511 01-3-2 Патни трошоци во земјата 20,000.000 24,000.000 24,000.000 
512 01-3-2 Трошоци за преведување 25.000 25.000 / 25.000 
513 01-3-2 Трошоци за организација на \ 

советувања 50.000 50.000 50.000 
514 01-3-2 Трошоци за стручно образование 140.000 140.000 140.000 
515 01-3-2 Надомест за работи ноќе и во денови 

140.000 на државните празници 140.000 140.000 140.000 
516 01-3-2 Трошоци на репрезентација 36.000 36.000 36.000 
517 01-3-2 Надомест за превоз на работа на 

работниците и од работа 2,221.000 5,996.000 5,996.000 
518 01-3-3 Работи во врска со народната 

одбрана 36.000 36.000 36.000 

Вкупно основна намена 01 476,782.000 1.156,234.000 1.156,234.000 

ВКУПНО ГЛАВА 4. 476,782.000 1.156,234.000 1.156,234.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 20 (позиции од 
439. до 518) 24.344,847.000 58.244,268.400 58.239,673.430 

РАЗДЕЛ 21. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ ЗА 
ТРУД, ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА 

Глава 1. Комитет 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

519 01-3-2 Средства за лични доходи на 
работниците 1.249,380.000 3.140,245.000 3.140,245.000 

520 01-2 Средства за материјални трошоци 76,130.000 124,455.000 124,455.000 
521 01-3-1 Средства за лични доходи и други 1 

лични примања на функционерите 13,596.000 34,064.000 34,064.000 
522 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 

семејството 720.000 19,724.500 19,724.000 
523 01-3-2 Патни трошоци во странство 10,214.000 45,481.760 45,481.760 
524 01-3-2 Патни трошоци во земјата 3,326.000 13,690.000 13,690.000 
525 01-3-2 Патни трошоци на странски 

стручњаци и домашни кои ги 
придржуваат, трошоци во врска со 
состаноци И' преговори со странски 
делегации, дипломатски и други 
претставници 1,375.000 5,092.770 5,092.770 

526 01-3-2 Надомест за работа на членови на 
постојани стручни комисии 4,000.000 5,486:000 5,486.000 

527 01-3-2 Трошоци за одржување на седници на 
Комитетот и неговите тела за 
подготвување на здравството за 
општонародна одбрана , 1,670.000 5,547.000 5,547.000 

528 01-3-2 Трошоци за издавање извештаи на 
инспекцијата на трудот и санитарната 
инспекција .240.000 240.000 240.000 
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529 01-3-2 Трошоци за опред. работи од областа 
на фармацевската служба и 
медицинското станбдување од 
интерес за федерацијата што ќе се 
договараат со соодветни институции 

530 01-3-2 Средства за превенција и субзивање 
на малигните и кардиоваскуларните 
заболувања 

531 01-3-2 Надомест на работниците со скратено 
работно време и на надворешните 
работници 

532 01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време во врска со 
врш. на санит. надзор на гран. 

533 01-3-2 Закуп и одржување на деловите 
простории за гран. санит. надзор 

534 01-3-2 Трошоци за подгот. на прописите за 
помошните лековити средства и 
други придружни прописи на Законот 
за пуштање на лекови во промет 

535 01-3-2 Набавка на службена облека за 
граничните санитарни инспектори 

536 01-3-2 Трошоци за заштита на земјата од 
внесување на заразни болести 

537 01-3-2 Трошоци за анализа на лекови 
538 01-3-2 Трошоци во врска со извршениот 

надзор на границата 
539 01-3-2 Трошоци за лекување на странци во 

Југославији 
540 01-3-2 Заштита од јонизирачки зрачења 
541 01-3-2 Матер. обезбед. и сместување на 

бегалци 
542 01-3-2 Трошоци за определ. работи од 

областа на здравствената заштита од 
непосреден интерес за остварување на 
функц. на федерацијата што ќе се 
договорат со Сојузниот завод за 
здравствена заштита 

543 01-3-2 Трошоци за контрола на загаденоста 
на меѓународните и меѓурепубличките 
води 

544 01-3-2 Трошоци за работа на меѓуресорската 
работна група за координација на 
работата на сојузните органи врз 
реализацијата на одлуките на 
Светската конфедерација на 
Меѓународните година на жената на 
СОН 

545 01-3-2 Трошоци за подготовка на прописи за 
заштита на воздухот од загадување 

546 01-3-2 Обврски на Југославија како членка 
на Светската здравствена 
организација 

547 01-3-2 Трошоци за изработка на 
Југословенска фармакопеја 

548 01-3-2 Трошоци за подготовки на прописи за 
здравствената исправност на 
животните намирници и на 
предметите за општа употреба 

549 01-3-2 Трошоци за работа на 
Југословенската комисија за 
соработка со Меѓународната 
организација на обединет нации за 
помош на децата (УНИЦЕФ) 

550 01-3-3 Финансирање на активноста спрема 
југословенските работници на работа 
во странство 

551 01-3-3 Средства во врска со доделувањето 
на Првомајската награда на трудот 

552 01-3-3 Трошоци за изработки на 
номенклатур. на занимањато 

553 01-3-3 Трошоци во врска со народната 
одбрана 

554 01-3-3 Придонес на Фондот на ОН за попул. 
активност 

1,112.000 

100,000.000 

3,336.000 

1,000.000 

10,000.000 

2,112.000 

100,000.000 

40,336.000 

1,000.000 

33,600.000 

2,112.000 

100,000.000 

40,336.000 

О 

33,600.000 

384.000 384.000 384.000 

2,000.000 2,800.000 2,800.000 

24,158.000 74,158.000 74,158.000 
1,553.000 1,553.000 1,553.000 

23,208.000 83,208.000 83,208.000 

1,411.000 1,411.000 1,411.000 
8,500.000 12,500.000 12,500.000 

29,132.000 39,132.000 39,132.000 

220,000.000 379,259.620 379,259.620 

15,000.000 15,000.000 15,000.000 

2,666.000 2,666.000 2,666.000 

3,000.000 3,000.000 3,000.000 

150.000 150.000 150.000 

2,640.000 2,640.000 2,640.000 

1,009.000 1,009.000 1,009.000 

4,800.000 4,800.000 4,800.000 

18,000.000 22,000.000 22,000.000 

16,768.000 25,975.000 25,975.000 

2,500.000 2,500.000 2,500.000 

540.000 540.000 540.000 

555.000 555.000 555.000 
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555 01-3-3 

556 01-3-3 

Средства за остварување на 
Програмата на активноста за работа 
на Југословенскиот одбор за декадата 
на инвалид, на ОН од 1983 до 1992 
година 
Средства за работа на 
Југословенскита комисија за 
соработка со Светската здравствената 
организација 

4,200.000 

720.000 

4,200.000 

720.000 

4,200.000 

720.000 

Вкупно основна намена 01 1.858,993.000 4.251,234.650 4.250,234.650 

ВКУПНО ГЛАВА 1 1.858,993.000 4.251,234.650 4.250,234.650 

557 

558 
559 

560 

561 

562 
563 
564 
565 

566 

01-1-1 

01-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 
01-3-2 
01-3-2 

01-3-3 

Глава 2. Сојузно биро за 
работи на вработувањето 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работниците 340,584.000 828,651.000 828,651.000 
Средства за материјални трошоци 28,396.000 44,578.000 44,578.000 
Материјални трошоци на постојаните 
југословенско-странски комисии 8,450.000 26,750.000 26,750.000 
Надомест за одвоен живот на 
социјалните работници во странство 
и трошоци за упатување на тие 
работници во странство 14,000.000 17,000.000 17,000.000 
Трошоци за печатење и издавање на 
билтени и извештаи 3,324.000 6,324.000 6,324.000 
Патни трошоци во земјата 1,237.000 1,737.000 1,737.000 
Патни трошоци во странство 10,000.000 14,000.000 14,000.000 
Набавка на стручна литература 132.000 132.000 132.000 
Трошоци за образ, и воСпитув. на 
децата на југословенските граѓани на 
привремена работа во странство 4,000.000 4,000.000 4,000.000 
Трошоци во врска со народната 
одбрана 100.000 100.000 100.000 

Вкупно основна намена 01 410,223.000 943,272.000 943,272.000 
ВКУПНО ГЛАВА 2 410,223.000 943,272.000 943,272.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 21 (позиции 519 
до 566) 2.269,216.000 5.194,506.650 5.193,506.650 

РАЗДЕЛ 22. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ ЗА 
ПРАШАЊА НА БОРЦИТЕ И 
ВОЕНИ ИНВАЛИДИ 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

567 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 

568 01-2 Средства за материјални трошоци 
569 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 
570 01-3-2 Патни трошоци во странство 
571 01-3-2 Патни трошоци во земјата 
572 01-3-2 Трошоци за одржување на седници на 

Комитетот 
573 01-3-2 Уредување на гробовите и гробишта 

на југословенските борци 

Вкупно основна намена 01 

129,240.000 
15,008.000 

336,476.000 
27,512.000 

336,476.000 
27,512.000 

12,336.000 
2,537.000 
4,800.000 

33,902.000 
6,811.000 
6,500.000 

33,902.000 
6,811.000 
6,500.000 

1,200.000 2,047.000 2,047.000 

316,000.000 709,179.000 709,179.000 

481,121.000 1.122,427.000 1.122,427.000 

Основна намена 05. Обврски во 
финансирањето на општествените 
дејности 

574 05-9 Средства за бенифицирани пензии 
(без воените пензии) во смисла на 
одредбите на Законот за обврските на 
фед. за пензиите на борците 474.596,111.000 452.046,820.000 452.009,723.410 
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575 05-11 Средства за инвалидска примања на 
воените инвалиди 198.440,000.000 232.431,521.000 232.431,521.000 

576 05-11 Средства за здрав, заштита на 
воените инвалиди 6.863,137.000 9.483,812.000 9.483,812.000 

577 05-11 Средства за бањско и климатско 
6.863,137.000 9.483,812.000 

лекување 10.453,819.000 12.922,404.000 12.922,404.000 
578 05-11 Средства за боречки додаток 79,400.000 146,360.000 146,360.000 
579 05-11 Надомест на носителите на 

„Партизанска споменица 1941 “и 
3.450,000.000 други одликувања 3.724,178,000 3.943,206,000 3.450,000.000 

580 05-11 Инвалидски примања во странство 1.241,219.000 2.930,784.000 2.930,784.000 

Вкупно основна намена 05 695.878,985.000 713.903,907.000 714.497,031.410 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 22 (позиции од 
567 до 580) 695.878,985.000 713=903,907.000 714.497,031.410 

РАЗДЕЛ 23. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ ЗА 
-

ЗАКОНОДАВСТВО 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

581 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците - 345,072.000 209,873,860 209,873.860 

582 01-2 Средства за материјални трошоци 14,950.000 10,050.000 10,050.000 
583 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 13,656.000 7,395.190 7,395.190 
584 01-3-2 Патни трошоци во земјата на членови 

на Комитетот и неговите тела 1,039.000 430.000 430.000 
585 01-3-2 Трошоци на репрезентација 68.000 25.000 25.000 
586 01-3-2 Комисија на СЕВ за правни прашања 6,000.000 2,500.000 2,500.000 

Вкупно основна намена 01 380,785.000 230,274.050 230,274.050 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 23 (позиции од 
581 до 586) 380,785.000 230,274.050 230,274.050 

РАЗДЕЛ 24. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ ЗА 
НАУКА, ТЕХНОЛОГИЈА И 
ИНФОРМАТИКА 

Глава 1. Комитет 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

587 01-М Средства за лични доходи на 
работниците 154,932.000 414,824.000 414,824.000 

588 01-2 Средства за материјални трошоци 19,300.000 51,715.110 51,715.110 
589 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 13,920.000 33,781.000 33,781.000 
590 01-3-2 Средства за работа на седниците на 

3,000.000 Комитетот 3,000.000 3,000.000 3,000.000 
591 01-3-2 Средства за работи на стр. совети и 

на комисии 3,000.000 1,000.000 1,000.000 
592 01-3-2 Средства за експертиза 36,000.000 21,500.000 21,500.000 
593 01-3-2 Патни трошоци во странство 5,000.000 11,000.000 11,000.000 
594 01-3-2 Средства за финансирање на 

научноистражувачките проекти и 
научните студии на сојузните органи 
и сојузните организации 450,000.000 650,000.000 650,000.000 

595 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 
семејството 2,500.000 4,500.000 4,500.000 

596 01-3-2 Патни трошоци во земјата 1,000.000 6,000.000 6,000.000 

- - Вкупно основна намена 01 688,652.000 1.197,320.110 1.197,320.110 

ч ВКУПНО ГЛАВА 1 688,652.000 1.197,320.110 , 1.197,320.110 

Глава 2. Сојузен завод за 
информатика 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

596А 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 0 699,511.000 699,511.000 
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596В 01-2 Средства за материјални трошоци 0 75,030.000 75,030.000 
596С 01-3-2 Патни трошоци во странство 0 0 0 
596D 01-3-2 Набавка на стручна литература 0 22,320.000 22,320.000 
596Е 01-3-2 Материјални трошоци во врска со 

издавањето и чувањето на 
документационен и информационен 
материјал 0 751.000 751.000 

596F 01-3-2 Трошоци за работа на електронскиот 
сметач 0 25,384.000 25,384.000 

596G 01-3-2 Трошоци за изработка на проекти на 
информациониот систем 0 0 0 

596Н 01-3-2 Специјализации, стручно 
0 усовршување во странство 0 о 0 

Вкупно основна намена 01 0 822,996.000 822,996.000 

ВКУПНО ГЛАВА 2 0 822,996.000 822,996.000 

Глава 3. Сојузен завод за 
-

патенти 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите до управата 

5961 01-1-1 Средства за лични доходи на 
1.448,117.000 работниците о 1.448,117.000 1.448,117.000 

596Ј 01-2 Средства за материјални трошоци о 74,510.000 74,510.000 
596К 01-3-2 Трошоци за печатење на патентни 

списи и документација о 11,870.000 11,870.000 
596L 01-3-2 Патни трошоци во странство о 788.000 788.000 
596М 01-3-2 Печатење на латентен гласник о 8,900.000 8,900.000 
596N 01-3-2 Трошоци за изработка на обрасци и 

материјали за фотокопирање о 1,610.000 1,610.000 
5960 01-3-2 Трошоци за прием и испраќање на 

686.000 патентна документација о 686.000 686.000 
596Р 01-3-2 Меѓународна соработка на SZP, OUN 

- WIPO, СЕВ о 1,600.000 1,600.000 
596Q 01-3-2 Трошоци за издавачката дејност о 560.000 560.000 
596R 01-3-2 Трошоци на информациониот систем 

на меѓународната обврска спрема 
128,257.000 128,257.000 патентниот завод во Виена о 128,257.000 128,257.000 

596Ѕ 01-3-2 Трошоци за работа на Советот о 126.000 126.000 
596Т 01-3-2 Трошоци за одржување и 

сервисирање на опрема о 410.000 410.000 
596U 01-3-2 Трошоци на закуп о 16,200.000 16,200.000 
596V 01-3-2 Набавка на стручна литература о 3,640.000 3,640.000 
596W 01-3-2 Трошоци за преведување на 

84.000 меѓународна патентна документација о 84.000 84.000 
596Х 01-3-2 Трошоци на Сојузниот 

280.000 координационен одбор за творештво о 280.000 280.000 
596Y 01-3-2 Трошоци за стручно усовршување и 

420.000 420.000 специјализација о 420.000 420.000 
596Z 01-3-2 Трошоци за информационите услуги 

на Југословенскиот центар за 
1,332.000 1,332.000 техничка и научна документација о 1,332.000 1,332.000 

5960 01-3-3 Трошоци во врска со народната 
44.000 одбрана о 44.000 44.000 

Вкупно основна намена 01 о 1.699,434.000 1.699,434.000 

ВКУПНО ГЛАВА 3 о 1.699,434.000 1.699,434.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 24 (позиции од 
587 до 5%) 688,652.000 3.719,750.110 3.719,750.110 

РАЗДЕЛ 25. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ ЗА 
ТУРИЗАМ 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

597 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 172,080.000 449,967.000 449,967.000 
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598 01-,2 Средства за материјални трошоци 23,000.000 50,970.000 50,970.000 
599 01-3-1 Средства за лични доходи на 

01-3-2 
функционерите 12,768.000 31,951.000 31,951.000 

600, 01-3-2 Надомест за одвоени живот од 
семејството 2,400.000 2,000.000 2,000.000 

601 01-3-2 Патни трошоци во странство 8,400.000 12,400.000 12,400.000 
602 01-3-2 Трошоци за меѓународна соработка 4,800.000 1,800.000 1,800.000 
603 01-3-2 Трошоци за одржување на седници на 

Комитети 2,965.000 4,465.000 4,465.000 
604 01-3-2 Трошоци за стручниот совет на 

2,965.000 4,465.000 

Комитетот 3,600.000 600.000 600.000 
605 01-3-2 Патни трошоци во земјата 4,800.000 13,260.000 13,260.000 
606 01-3-2 Трошоци за обработка на податоци 600.000 100.000 100.000 
607 01-3-2 Набавка на стручни публикации 600.000 600.000 600.000 
608 01-3-3 Трошоци во врска со народната 

одбрана 180.000 180.000 180.000 

Вкупно основна намена 01 236,193.000 568,293.000 568,293.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 25 (позиции од 
597 до 608) 236,193.000 568,293.000 568,293.000 

РАЗДЕЛ 26. СОЈУЗНА УПРАВА ЗА 
ЦАРИНИ 

Основна намена 01. Средства за 
1 работа на органите на управата 

609 01-1-1 Средства зд лични доходи на 
работниците 32.216,292.000 84.862,880.000 84.862,880.000 

610 01-2 Средства за материјални трошоци 5.898,430.000 9.126,629.000 9.126,629.000 
01-3-2 Надомест на штети во царинската 

611 постапка 1,020.000 311,020.000 311,020.000 
612 01-3-2 Патни трошоци во Странство 4,344.000 23,055.000 23,055.000 
613 01-3-2 Закупи 135,400.000 235,400.000 235,400.000 
614 01-3-2 Средства за амортизација 757,994.000 1.515,988.000 1.515,988.000 
615 01-3-2 Набавка на облека и обувки 784,800.000 1.084,800.000 1.084,800.000 
616 01-3-2 Осигурување на имот 70,000.000 170,000.000 170,000.000 
617 01-3-2 Трошоци за посебна контрола 15,600.000 35,600.000 35,600.000 
618 01-3-2 Награда за откривање на царински 

прекршоци 21,500.000 51,500.000 51,500.000 
619 01-3-2 Надомест за одвоен живот на 

620 
функционерите од семејството 2,000.000 3,720.000 3,720.000 

620 01-3-2 Трошоци за одржување на патните 
објекти на меѓународни гранични 
премини 2,000.000 2,000.000 2,000.000 

621 01-3-2 Трошоци за физичко обезбедување на 
2,000.000 

објектите и иматот 15,000.000 21,289.000 21,289.000 
622 01-3-2 Набавка на обрасци во царинската 

15,000.000 21,289.000 21,289.000 

постапка 330,000.000 330,000.000 330,000.000 
623 01-3-3 Трошоци во врска со народната 

330,000.000 

одбрана 7,200.000 7,200.000 7,200.000 

Вкупно основна намена 01 40.261,586.000 97.781,081.000 97.781,081.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 26 (позиции од 
97.781,081.000 609 до 623) 40.261,580.000 97.781,081.000 97.781,081.000 

РАЗДЕЛ 27. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА 
ОПШТЕСТВЕНО ПЛАНИРАЊЕ 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на увредата 

624 01-1-1 Средства за лични доходи на 
2.651,828.000 работниците 1.022,028.000 2.651,828.000 2.651,828.000 

625 01-2 Средства за материјални трошоци 110,000.000 166,100.000 165,993.760 
626 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

26,016.000 66,046.000 65,975.350 лични примања на функционерите 26,016.000 66,046.000 65,975.350 
627 01-3-2 Патни трошоци во странство 4,000.000 14,294.560 13,001.480 
628 01-3-2 Надомест на надворешни соработки и 

1,516.000 1,516.000 1,441.640 трошоци за анкета 1,516.000 1,516.000 1,441.640 
629 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 

7,110.000 семејството 8,400.000 8,400.000 7,110.000 
630 01-3-2 Трошоци за стручни консултации 4,160.000 4,160.000 4,033.650 
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631 01-3-2 Издавање на билтенот „Стопанските 
движења во светот и нивното 
влијание врз стопанството на 
Југославија“ 12,200.000 12,200.000 12,200.000 

632 01-3-2 Методолошки истражувања 11,672.000 11,672.000 11,672.000 
633 03-3-3 Трошоци во врска со народната 

одбрана 192.000 192.000 83.670 

Вкупно основна намена 01. 1.200,184.000 2.936,408.560 2.933,339.550 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 27 (позиции од 
624 до 633) 1.200,184.000 2.936,408.560 2.933,339.550 

РАЗДЕЛ 28. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА 
СТАТИСТИКА 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

634 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 2.588,664.000 6.867,347.000 6.867,347.000 

635 01-2 Средства за материјални трошоци 237,544.000 358,691.000 358,691.000 
636 01-3-2 Противпожарна и хигиенско-техничиа 

заштита 557.000 557.000 557.000 
637 01-3-2 Патни трошоци во странство 4,066.000 7,566.000 7,566.000 
638 01-3-2 Трошоци за статистичките 

истражувања 7,800.000 106,360.000 106,360.000 
639 01-3-2 Трошоци на Центарот за автоматска 

обратка на податоци 140,000.000 330,000.000 330,000.000" 
640 01-3-2 Трошоци за издавачката дејност 108,000.000 328,000.000 328,000.000 
641 01-3-2 Одржување на зградите и инвентарот 220,000.000 220,000.000 220,000.000 
642 01-3-2 Закупи 28,560.000 0 0 
643 01-3-2 Закупи - лизинг на машини за 

автоматска обработка на податоците 1.430,000.000 1.045,000.000 1.045,000.000 
644 01-3-2 Трошоци за стручно издигање на 

кадри 4,560.000 19,560.000 19,560.000 
645 01-3-2 Трошоци за меѓународна соработка 420.000 420.000 420.000 
646 01-3-2 Партиципација на трошоците со 

DECD 3,360.000 63,360.000 63,360.000 
647 01-3-2 Трошоци за подготвување на попис 

на населението во 1991 година 80,000.000 80,000.000 80,000.000 
648 01-3-3 Трошоци во врска со народните 

одбрана 900,000 900,000 900,000 

Вкупно основна намена 01 4.854,431.000 9.427,761.000 9.427,761.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 28 (позиции од 
634 до 648) 4.854,431.000 9.427,761.000 9.427,761.000 

РАЗДЕЛ 29. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА 
МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА, 
ПРОСВЕТНО-КУЛТУРНА И 
ТЕХНИЧКА СОРАБОТКА 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

649 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 690,336.000 1.847,117.000 1.847,117.000 

650 01-2 Средства за материјални трошоци 69,403.000 129,798.000 129,798.000 
651 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 

семејството 1,680.000 3,440.000 3,440.000 
652 01-3-2 Придонес на Претставништвото на 

ООН во Југославија 49,000.000 59,000.000 59,000.000 
653 01-3-2 Трошоци за работа на 

Југословенската комисија за 
соработка со Организација на 
обединетите нации за просвета, наука 
и култура (УНЕСКО) 45,600.000 54,600.000 54,600.000 

.654 01-3-2 Средства за работа на Европскиот 
центар за мир и развој 20,000.000 20,000.000 20,000.000 

655 01-3-3 Трошоци за редовно школување, 
специјализацији и студиски престој на 
странски граѓани во Југославија 600,000.000 810,000.000 810,000.000 
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656 01-3-3 

657 01-3-3 

658 

659 

660 

661 

662 

663 

664 
665 

666 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 
01-3-3 

01-3-3 

Трошоци за подоготовка за 
заминување на стручњаци, за 
партиципации во платите на 
југословенски стручњаци и помош во 
организирањето на центрите за обука 
на кадри во земјите во развој 
Трошоци за изработка на студии, 
експертизи, за техничка 
документација, публикации 
меѓународни семинари, посебни 
курсеви за земјите во развој и 
изработка на филмови 
Трошоци за културно-просветна 
соработка со земјите во развој 
Меѓународни семинар 
„Универзитетот денес“ - трошоци за 
учество на претставници од земјите 
во развој 
Меѓународни преговори и заседанија 
на мешовитите комисии - патни 
трошоци во земјата и странство 
Трошоци за преведување и 
умножување на елаборати, извештаи, 
анализи и други материјали 
Надомест за здравствени услуги 
дадени на персоналот на 
Претставништвото на ООН во 
Југославија 
Надомест за вршење на определен 
работи од надлежноста на 
федерацијата од страна на 
Југословенскиот библиографски 
институт 
Информативна дејност 
Центар за насочување и организација 
на меѓусебната соработка на 
неврзаните земји на подрачјето на 
науката и технологијата 
Трошоци во врска со народната 
одбрана 

Вкупно основна намена 01 

150,000.000 

14,000.000 

90,000.000 

600.000 

57,000.000 

1,344.000 

500.000 

10,000.000 
6,000.000 

28,000.000 

120.000 

170,000.000 

14,000.000 

105,000.000 

600.000 

107,000.000 

6,344.000 

1,500.000 

50,000.000 
6,000.000 

38,000.000 

120.000 

170,000.000 

14,000.000 

105,000.000 

600.000 

107,000.000 

6,344.000 

1,500.000 

50,000.000 
6,000.000 

38,000.000 

120.000 

1.833,583.000 3.422,519.000 3.422,519.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 29 (позиции од 
649 до 666) 1.833,583.000 3.422,519.000 3.422,519.000 

РАЗДЕЛ 30. СОЈУЗЕН 
ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ ЗАВОД 

Освоена намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

667 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 1.276,008.000 3.318,789.000 3.318,789.000 

668 01-2 Средства за материјални трошоци 199,900.000 303,849.000 303,849.000 
669 01-3-2 Надомест за работа во недела, ноќе и 

во денови на државните празници 29,142.000 34,947.000 34,947.000 
670 01-3-2 Надомест на Радио Белград за 

емитирање на водосостојбата на 
Дунав 5,000.000 8,000.000 8,000.000 

671 01-3-2 Трошоци за телекомуникациони 
врски 240,000.000 690,000.000 690,000.000 

672 01-3-2 Патни трошоци во странство 12,663.000 17,923.000 17,923.000 
673 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 

семејството 840.000 1,130.000 1,130.000 
674 01-3-2 Печатење на Годишниот на атласот 

на климата и други стручни 
публикации 39,840.000 97,840.000 97,840.000 

675 01-3-2 Финансирање на меѓународните 
програми по посебни одлуки на СИС 
(FIERZA, ALPEX, НОМЅ, ЕМЕР, 
MED-POL и VITUKI) 55,000.000 61,540.000 61,540.000 

676 01-3-2 Одржување на зградите и инвентарот 49,000.000 91,000.000 91,000.000 
677 01-3-2 Патни трошоци во земјата 6,600.000 11,600.000 11,600.000 
678 01-3-2 Трошоци за одржување на моторни 

возила и гориво 5,500.000 12,500.000 12,500.000 
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679 01-3-2 Трошоци за стручно усовршување и 
специјализација 336.000 264.000 264.000 

680 01-3-2 Трошоци на координациски група за 
реализација на оперативните задачи 
што на домашен и меѓународен план 
произлегуваат како обврски од 
Конвенцијата за прекуграничното 
загадување на воздухот на големи 
далечини 1,000.000 1,000.000 . 1,000.000 

681 01-3-2 Работи за следење на загадувањето на 

682 01-3-2 
реката Сава со минерални масла 
Трошоци за работата на советот во 
областа на метеорологијата и 

7,500.000 16,500.000 16,500.000 
682 01-3-2 

реката Сава со минерални масла 
Трошоци за работата на советот во 
областа на метеорологијата и 
технологијата 500.000 500.000 . 500.000 

683 01-3-2 Трошоци за подготвување на прописи 
за заштита на воздухот од загадување 1,000.000 1,000.000 1,000.000 

684 01-3-3 Тропоци во врска со народната 
752.000 одбрана 480.000 752.000 752.000 

Вкупно основна намена 01 1.930,309.000 4.669,134.000 4.669,134.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 30 (позици од 667 
до 684) 1.930,309.000 4.669,134.000 4.669,134.000 

РАЗДЕЛ 31. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА 
СТАНДАРДИЗАЦИЈА 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

685 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 1.049,844.000 585,933.000 . 585,933.000 

686 01-2 Средства за материјални трошоци 102,906.000 42,879.006 42,877.000 
687 01-3-2 Трошоци за изработка и дистрибуција 

на југословенските стандарди и 
технични прописи 6,000.000 2,500.000 2,500.000 

688 01-3-2 Преведување на југословенски 
стандарди на јазиците на народите и 
народностите на Југославија 6,000.000 2,500.000 - 2,500.000 

689 01-3-2 Трошоци на Комисијата за 
хомолоација на моторал возила 4,000.000 1,665.000 1,665.000 

690 01-3-2 Службени патувања во странство 10,000.000 4,165.000 4,165.000 
691 01-3-2 Трошоци за изработка на прописи од 

областа на алармните ситеми 2,000.000 834.000 834.000 
692 01-3-2 Патни трошоци во земјата , 10,000.000 4,165.000 4,165.000 
693 01-3-2 Трошоци за спроведување на 

системот на атестирање 1,500.000 625.000 625.000 
694 01-3-2 Меѓународна соработка со ООН, СЕВ 

и ЗВР 20,000.000 8,330.000 8,330.000 
695 01-3-2 Пошт-телеграфски и телефонски 

трошоци 16,440.000 6,850.000 6,850.000 
696 01-3-2 Трошоци за одржување на комисии и 

работ, тела на СЗС и трошоци за Ч 
работа на Координациониот одбор 1,000.000 415.000 415.00)0 

697 01-3-3 Трошоци во врска со народната 
одбрана 100.000 40.000 40.000 

Вкупно основна намена 01 1.229,790.000 660,901.000 660,899.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 31 (поз. од 685 до 
697) 1.229,790.000 660,901.000 660,899.000 

РАЗДЕЛ 32. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА 
ПАТЕНТИ 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

698 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 757,020.000 - 412,647.000 412,647.000 

699 01-2 Средства за материјални трошоци 68,146.000 28,390.000 28,390.000 
700 01-3-2 Трошоци за печатење на латентните 

списи и документацијата 20,000.000 8,130.000 8,130.000 
701 01-3-2 Патни трошоци во странство 1,348.000 560.000 560.000 
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702 01-3-2 Трошоци за печатење на латентен 
гласник 8,400.000 3,500.000 3,500.000 

703 01-3-2 Трошоци за изработка на обрасци и 
1,150.000 

704 
материјали за фотокопирање 2,760.000 1,150.000 1,150.000 

704 01-3-2 Трошоци за прием и испраќање на 
490.000 патентна документација 1,176.000 490.000 490.000 

705 01-3-2 Меѓународна соработка на СЗП, 
GOH-WIPO, СЕВ 2,400.000 800.000 800.000 

706 01-3-2 Трошоци за издавачка дејност 960.000 400.000 400.000 
707 01-3-2 Трошоци за информац. систем 

меѓународната обврска спрема 
патентниот завод во Виена 58,000.000 23,165.000 23,165.000 

708 01-3-2 Трошоци за работа на Советот 216.000 90.000 90.000 
709 01-3-2 Трошоци за одржување и 

сервисирање на опремата 700.000 290.000 290.000 
710 01-3-2 Трошоци за закуп 21,600.000 5,400.000 5,400.000 
711 01-3-2 Набавка на стручна литература 6,240.000 2,600.000 2,600.000 
712 01-3-2 Трошоци за преведување на 

60.000 60.000 меѓународна патентна документација 144.000 60.000 60.000 
713 01-3-2 Трошоци на Сојузниот 

координационен одбор за творештво 480.000 200.000 200.000 
714 01-3-2 Трошоци за стручно усовршување и 

специјализација 720.000 300.000 300.000 
715 01-3-2 Трошоци за инфорамц. услуги на 

- Југословенскиот центар за техничка и 
научна документација 2,000.000 668.000 668.000 

716 01-3-3 Трошоци во врска со народната 
: одбрана 48.000 4.000 4.000 

Вкупно основна намена 01 952,358.000 488,844.000 488,844.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 31 (поз. 698 до 
716) 952,358.000 488,844.000 488,844.000 

РАЗДЕЛ 33. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА 
МЕРИ И СКАПОЦЕНИ МЕТАЛИ 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

717 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 1.860,756.000 1.054,508.000 1.054,508.000 

718 0-2 Средства за материјални трошоци 224,302.000 93,459.000 93,459.000 
119 01-3-2 Закупи 10,444.000 4,350.000 4,350.000 
720 01-3-2 Набавка на жигови и ситен инвентар 23,100.000 9,625.000 9,625.000 
721 01-3-2 Трошоци за унапредување на 

службата 3,120.000 1,300.000 1,300.000 
722 01-3-2 Патни трошоци во земјата 177,600.000 74,000.000 74,000.000 
723 01-3-2 Патни трошоци во странство 12,000.000 5,000.000 5,000.000 
724 01-3-2 Трошоци за меѓународна соработка 6,420.000 2,675.000 0 
725 01-3-2 Трошоци за издавање на публикации 4,500.000 1,875.000 1,875.000 
726 01-3-2 Трошоци за тековно одржување на 01-3-2 

зградите 60,360.000 25,150.000 25,150.000 
727 01-3-2 Трошоци на телекомуникациски врски 7,140.000 2,975.000 2,975.000 
728 01-3-2 Трошоци за тековно одржување и 

сервисирање на лабораториската 
- опрема и инвентарот 28,000.000 11,665.000 11,665.000 

729 01-3-2 Трошоци за систематски прегледи и 
осигурување на работниците што 
работат под посебни услови 2,000.000 834.000 834.000 

730 01-3-2 Трошоци за одржување на товарните 
возила 39,500.000 16,458.000 16,458.000 

731 01-3-2 Трошоци за репрезентација 36.000 15.000 15.000 
732 01-3-2 Набавка на заштитна облека и обувки. 5,460.000 2,275.000 2,275.000 
733 01-3-2 Трошоци за изработка на стурчни 

3,327.000 елаборати и студии 8,000.000 3,327.000 3,327.000 
734 01-3-2 Трошоци за работа на Советот и на 

работните тела 1,500.000 625.000 625.000 
735 01-3-2 Набавка на стурчни публикациите и 

литература 2,160.000 900.000 900.000 
736 01-3-2 Трошоци за механографска обработка 

835.000 на податоците 2,000.000 835.000 0 
737 01-3-2 Трошоци за преведување на јазиците 

на народите и народностите на t 
Југославија, на странски језици и од 
странски јазици 1,000.000 415.000 0 
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Тропоци за печатење на обрасци во 
врска со остварување на приходи 
Тропоци за информативната дејност 
Надомест за одвоен живот од 
семејството 
Трошоци во врска со народната 
одбрана 

21,000.000 
739.000 

528.000 

624.000 

8,750.000 
306.000 

220.000 

260.000 

8,750.000 
0 

220.000 

260.000 

Вкупно основна намена 01 2.502,289.000 1.321,802.000 1.317,571.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 33 (поз. од 717 до , 
741) 2.502,289.000 1.321,802.000 1.317,571.000 

РАЗДЕЛ 34. СОЈУЗЕН ГЕОЛОШКИ 
ЗАВОД 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

742 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 86,316.000 222,770.000 222,770.000 

743 01-2 Средства за материјални трошоци 7,621.000 23,825.000 23,825.000 
744 01-3-2 Трошоци за изработка и печатење на 

комплексна геолошка карта на 
Југославија 70,000.000 90,000.000 90,000.000 

745 01-3-2 Трошоци на Комисијата за 
комплексна геолошка карта на. 
Југославија 980.000 980.000 980.000 

746 01-3-2 Трошоци за составување на биланс на 
минералните суровини и подземните 
води на СФРЈ и изработки на анализи 
на суровинската база на СФРЈ 5,000.000 5,000.000 5,000.000 

747 01-3-2 Печатење на нови карти 50,000.000 27,682.000 27,682.000 

Вкупно основна намена 01 219,917.000 370,257.000 370,257.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 34 (позиции од 
742 до 747) 219,917.000 370,257.000 370,257.000 

РАЗДЕЛ 35. АРХИВ НА 
ЈУГОСЛАВИЈА 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

748 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 484,164.000 1.230,913.000 1.230,913.000 

749 01-2 Средства за материјални трошоци 50,257.000 85,058.000 85,058.000 
750 01-3-2 Трошоци за репрезентација 160.000 160.000 160.000 
751 01-3-2 Трошоци за заштити на аривиската 

граѓа во случај на војна , 6,000.000 17,433.000 17,433.000 
752 01-3-2 Тропоци за одржување на инвентарот 3,000.000 5,000.000 5,000.000 
753 01-3-2 Патни трошоци во странство 6,000.000 6,000.000 6,000.000 
754 01-3-2 Трошоци за издавачка дејност 4,623.000 7,623.000 7,623.000 

Вкупно основна намена 01. 554,204.000 1.352,187.000 1.352,187.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 35 ( позици од 748 до 754) 554,204.000 1.352,187.000 1.352,187.000 

755 01-1-1 

756 01-2 

757 01-3-2 

РАЗДЕЛ 36. СЕРВИС ЗА ДАВАЊЕ-
УСЛУГИ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА 
РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА НА СОЈУЗНИТЕ 
ОРГАНИ 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работниците 
Материјални трошоци и трошоци за 
одржување на објектите и опремата 
Трошоци за експлоатација и 
одржување на специјалниот воз 

1.219,128.000 

507,461.000 

200,000.000 

3.053,804.000 

766,266.000 

315,000.000 

3.053,804.000 

766,266.000 

315,000.000 
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758 01-3-2 Трошоци за ловство и одржување на 
доените објекти што ги користи 
федерацијата 

759 01-3-2 Трошоци за одржување и 
унапредување на ловно-шумското 
стопанство „Копривница", Бугојно 

760 01-3-2 Надомест на надворешни 
соработници 

761 01-3-3 Трошоци во врска со народната 
одбрана 

Вкупно основна намена 01. 

77,040.000 

10,000.000 

2,880.000 

1,608.000 

2.018,117.000 

О 

2,880.000 

1,608.000 
4.139,558.000 

О 

2,880.000 

1,608.000 
4.139,558.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 36 (позиции од 
755 до 761) 2.018,117.000 4.139,558.000 4.139,558.000 

762 01-1-1 

763 01-2 

764 01-3-3 

РАЗДЕЛ 37. СЕРВИС ЗА ДАВАЊЕ 
УСЛУГИ НА ОПШТЕСТВЕНА 
ИСХРАНА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА 
РАБОТНИЦИТЕ НА СОУЗНИТЕ 
ОРГАНИ 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работниците 
Материјални трошоци и трошоци за 
одржување на објектите и опремата 
Трошоци во врска со народната 
одбрана 

Вкупно основна намена 01 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 37 (позиции од 
762 до 764) 

1.540,248.000 

294,291.000 

360.000 

1.834,899.000 

3.859,637.000 ' 

444,379.000 

360.000 

4.304,376.000 

1.834,899.000 4.304,376.000 

3.859,637.000 

444,379.000 

360.000 

4.304,376.000 

4.304,376.000 

РАЗДЕЛ 38. АВИО-СЕРВИС 
СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

765 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 420,912.000 866,982.000 866,982.000 

766 01-2 Материјали трошоци и трошоци за 
одржување на објектите и опремата 1.075,514.000 3.724,026.000 3.724,026.000 

767 01-3-3 Трошоци во врска со народната 
одбрана 120.000 120.000 О 

Вкупно основна намена 01 1.496,546.000 4.591,128.000 , 4.591,008.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 38 (позиции од 
765 до 767) 1.496,546.000 4.591,128.000 4.591,008.000 

768 01-1-1 

769 01-2 
770 01-3-2 

771 01-3-2 

РАЗДЕЛ 39. СЕРВИС ЗА 
ФИНАНСИСКО-МАТЕРИЈАЛНИ 
РАБОТИ НА СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ 
НА УПРАВАТА И СОЈУЗНИТЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работниците 
Средства за материјални трошоци 
Средства за репродукциони 
материјали и резервни делови 
Надомест на надворешни 
соработници 

Вкупно основна намена 01 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 39 (позиции од 
768 до 771) 

986,364.000 
89,700.000 

57,000.000 

202.000 

1.133,266.000 

2.541,865.000 
182,547.000 

109,000.000 

202.000 

2.833,614.000 

2.541,865.000 
182,547.000 

109,000.000 

202.000 

2.833,614.000 

1.133,266.000 2.833,614.000 2.833,614.000 
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772 

773 
774 
775 

776 

01-1-1 

01-2 
01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

РАЗДЕЛ 40. СЕРВИС ЗА 
БИРОТЕХНИЧКИ РАБОТИ НА 
СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ НА 
УПРАВАТА И СОЈУЗНИТЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ 

Основна намена 01. Средства за ^ 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работниците 1.365,636.000 3.491,832.000 3.491,832.000 
Средства за материјални трошоци 174,228.000 355,883.930 355,883.930 
Трошоци за фразирање на пошта 100,000.000 217,820.140 217,820.140 
Трошоци за печатење и препис на / 
материјали 200,000.000 450,132.100 450,132.090 
Средства за набавки на канцелариски 
и друг потрошен материјал за 
сојузните органи 30,000.000 60,000.000 60,000.000 

Вкупно основна намена 01 1.869,864.000 4.575,668.170 4.575,668.160 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 40 (позиции од 
772 до 776) 1.869,864.000 4.575,668.170 4.575,668.160 

777 

778 
779 

780 

781 

782 

783 

784 

785 

786 787 

788 

789 

790 
791 

792 

793 

01-1-1 

01-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-3 

0 1 - 1 - 1 

01-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

РАЗДЕЛ 41. УПРАВА НА 
ДЕЛОВНИТЕ ЗГРАДИ НА 
СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ 

Основна намена 01. Средства за 
работа па органите на управата 

Средства за лични доходи на 
работниците 
Средства за материјални трошоци 
Трошоци за греење, електрична 
енергија, вода и други услуги 
Режнски трошоци во врска со 
одржувањето на зградите и опремата 
Трошоци за осигурување на зградите 
и опремата 
Трошоци за заедничките телефонски 
централи 
Трошоци за противпожарната и 
техничката заштита на објектите 
Набавка на облеки, обувки и опрема 
за заштита при работата на работа 
Придонес за користење на градежно 
земјиште 
Трошоци за транспортни услуги 
Трошоци за специјални телефонски 
ЈВрСКИ 
Трошоци во врска со народната 
одбрана 

Вкупно основна намена 01. 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 41 (позиции од 
777 до 788) 

РАЗДЕЛ 42. АВТО-СЕРВИС НА 
СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ 

Основна намена 01. Средства за 
, работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работниците 
Средства за материјални трошоци 
Надомест за работа во денови на 
државните празници 
Трошоци за набавка на резервни 
делови и други намени 
Набавка на алати и уреди 

3.594,624.000 
277,965.000 

9.530,736.000 
496,162.000 

9.530,736.000 
496,162.000 

2.849,619.000 4.735,652.000 4.735,652.000 

308,850.000 682,850.000 . 682,850.000 

140,000.000 143,067.000 143,067.000 

11,040.000 105,040.000 105,040.000 

234,000.000 234,000.000 234,000.000 

15,025.000 28,025.000 28,025.000 

1.200,000.000 
4,896.000 

1.637,000.000 
4,896.000 

1.637,000.000 
4,896.000 

31,200.000 107,574.000 107,574.000 

720.000 720.000 720.000 

8.667,939.000 17.705,722.000 17.705,722.000 

8.667,939.000 17.705,722.000 17.705,722.000 

1.189,824.000 
41,025.000 

3,000.000 

500,000.000 
600.000 

3.042,009.000 
74,948.000 

8,026.840 

1.202,250.000 
600.000 

3.042,009.000 
74,948.000 

8,026.840 

1^02,250.000 
600.000 
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794 01-3-3 Набавка на транспортни средства за 
потребите на народната одбрана 

Вкупно основна намена 01. 

17,064.000 

1.751,513.000 

27,064.000 

4.354,897.840 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 42 (позиции од 
789 до 794) 1.751,513.000 4.354,897.840 

27,064.000 

4.354,897.840 

4.354,897.840 

795 

796 
797 

798 

799 800 

801 

802 

803 

804 
805 

01-1-1 

01-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-3 

РАЗДЕЛ 43. ПРЕВЕДУВАЧКА 
СЛУЖБА НА СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работниците 
Средства за материјални трошоци 
Надомест на надворешни 
соработници 
Надомест за одвоен живот од 
семејството 
Патни трошоци во странство 
Трошоци за стручно усовршување и 
специјализација на ппевелувачите за 

1.176,084.000 
109,042.000 

23,320.000 

1,680.000 
1,012.000 

3.748,968.000 
166,633.000 

38,320.000 

3,680.000 
1,012.000 

3.720,831.310 
166,633.000 

38,320.000 

3,680.000 
1,012.000 

странски јазици 1,200.000 1,200.000 1,200.000 
Средства за „усвојување“ на банка 
на термини 1,440.000 1,440.000 1,440.000 
Надомест за работа подолга од 
полното работно време 10,000.000 10,000.000 10,000.000 
Средства за техничко-технолошка 
заштита 5,000.000 5,000.000 5,000.000 
Набавка на репрезентативна облека 7,200.000 7,200.000 7,200.000 
Трошоци во врска со народната 
одбрана 120.000 120.000 120.000 

Вкупно основна намена 01. 1.336,098.000 3.983,573.000 3.955,436.310 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 43 (позиции од 
795 до 805) 1.336,098.000 3.983,573.000 3.955,436.310 

РАЗДЕЛ 44. ДОПОЛНИТЕЛНИ 
СРЕДСТВА ЗА 
ОПШТЕСТВЕНО-
ПОЛИТИЧКИТЕ И 
ОПШТЕСТВЕНИТЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ 

Основна намена 06. Други општи 
општествени потреби 

О п ш т е с т в е и о - п о л н т и ч к и 
о р г а н и з а ц и и 

Дотација на Централниот комитет на 
Сојузот на комунистите на 
Југославија 

806 06-2 Финансирање на Програмата за 
научна документација од 
меѓународното работничко движење 

807 06-2 Програма за финансирање на 
издавачките дејности за странство 

808 06-2 Издавање на собраните дела на Јосип 
Броз Тито 

Дотација на Сојузната конференција 
на Социјалистичкиот сојуз на 
работниот народ на Југославија 

809 06-2 Финансирање на Програмата за 
работа на Сојузната конференција 

810 06-2 Средства за Центатор „Едвард 
Кардељ“ 

811 06-2 Дотација за весникот „Борба“ 
8 НА 06-2 Финансирање на програмата за развој 

на весникот „Борба“ 

16,000.000 

27,000.000 

200,000.000 

1.710,000.000 

84,000.000 
3.064,000.000 

16,000.000 

27,000.000 

200,000.000 

4.142,224.000 

151,500.000 
4.214,000.000 

60,000.000 

16,000.000 

27,000.000 

200,000.000 

4.142,224.000 

151,500.000 
4.214,000.000 

60,000.000 
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812 06-2 Финансирање на програмата за 
работа на Советот на С К на ССРНЈ 
за заштита и унапредување на 
човековата средина 

813 06-2 Конференција за развој на месните 
заедници на Југославија 

Дотација на Претседателството на 
Конференцијата на Сојузот на 
социјалистичката младина ца 
Југославија 

814 06-2 Финансирање на Програмата за 
работа на Конференцијата 

815 06-2 Прослава на Денот на младоста 
816 06-2 Финансирање на меѓународните 

активности на колективните членови 
на ССМЈ 

817 06-2 Дотација за весникот „Младост“ 
818 06-2 Дотација за списанието „Идеи“ 
819 06-2 Дотација за Младинскиот фестивал 

на трудот 
820 06-2 Финансирање на други активности 
821 06-2 Средства за Комисијата за работа со 

младината на привремен престој во 
странство 

822 06-2 Издавачка дејност на 
Претседателството (CIDID) 

Дотација за Сојузот на здруженијата 
на борците од 
Народноослободителната 
војна на Југославија 

823 06-2 Финансирање на Програмата за 
работа на Сојузот 

824 06-2 Дотација за весникот „4. јули“ 

Дотација за Црвениот крст на 
Југославија 

825 06-2 Финансирање на Програмата за 
работа на Претседателството 

826 06-2 Служба за потраги 
827 06-2 Членарина на лигата, МКЦК 
828 06-2 Трошкоци во врска со народната 

одбрана 
829 06-2 Центар за обука на кадри на 

Црвениот крст и на Црвениот 
полумесец од земјите во развој и од 
неврзаните земји 

43,000.000 

52,000.000 

1.290,000.000 
188,872.000 

19,500.000 
350,000.000 

15,034.000 

10,134.000 
72,070.000 

11,942.000 

11,970.000 

437,350.000 
220,000.000 

220,000.000 
5,334.000 

47,000.000 

4,193.000 

13,428.000 

131,699.000 

97,023.000 

2.639,978.000 
188,872.000 

39,500.000 
635,000.000 
40,034.000 

10,134.000 
72,070.000 

16,942.000 

26,970.000 

814,901.000 
370,000.000 

485,228.000 
5,334.000 

87,000.000 

4,193.000 

13,428.000 

131,699.000 

97,023.000 

2.639,978.000 
188,872.000 

39,500.000 
635,000.000 
40,034.000 

10,134.000 
72,070.000 

16,942.000 

26,970.000 

814,901.000 
370,000.000 

485,228.000 
5,334.000 

87,000.000 

4,193.000 

13,428.000 

Дотација на Југословенската лига за 
мир, независност и рамноправност на 
народите 

830 06-2 Финансирање на Програмата за 
работа на Лигата 

83t 06-2 Финансирање на Програмата за 
работа на Сојузот 

40,000.000 

4,300.000 

105,920.000 

6,300.000 

105,920.000 

6,300.000 

832 06-2 

Дотација на Сојузот на резервните 
воени старешини на Југославија 
Финансирање на Програмата за 
работа на Сојузот 200,000.000 299,670.000 299,670.000 

Сојуз за физичка култура на 
Југославија 

833 06-2 Трошоци за меѓународна активност 
на подрачјето на физичката култура 
на Југославија 

834 06-2 Вонредни програми на спортски 
манифестации што се одржуваат во 
1988 година 

1.819,200.000 

715,200.000 

3.284,200.000 

961,220.000 

3.284,200.000 

961,220.000 
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Народна техника - Сојуз на 
организациите за техничка култура на 
Југославија 

835 06-2 Трошоци за меѓународните 
активности во областа на техничката 
култура на Југославија 

Противпожарен сојуз на Југославија 
836 06-2 За активноста на Сојузот 

Вкупно основна намена 06. 

100,000.000 

50,000.000 

100,000.000 

50,000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 44 (позиции од 
806 до 836) 

100,000.000 

50,000.000 

11:041,527.000 19.296,340,000 19.296,340.000 

11.041,527.000 19.296,340.000 19.296,340.000 

837 

838 
839 

840 

841 

842 

843 

844 

845 

01-М 

01-2 
01-3-1 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-3 

01-3-2 

РАЗДЕЛ 45. СОЈУЗЕН 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕКОНОМСКИ 
ОДНОСИ СО СТРАНСТВО 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работниците 
Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите 
Надомест за одвоен живот од 
семејството 
Изработка на билтени и други 
материјали и обрасци за 
спроведување на надворешно-
трговскиот и девизниот режим 
Трошоци за странски и домашни 
делегации 
Трошоци за програмите за 
усовршување на работниците 
Трошоци во врска со народната 
одбрана 
Трошоци за работа на членови на 
комисии и соработници 

Вкупно основна намена 01 

2.588,237.690 
375,366.000 

5,616.000 

3,950.000 

282.000 

197,000.000 

О 

508.000 

1,840.000 

3.172,799.690 

2.588,237.690 
375,363.190 

4,808.000 

3,950.000 

197,000.000 

О 

508.000 

О 

3.169,866.880 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 45 (позиции од 
837 до 845) 3.172,799.690 3.169,866.880 

РАЗДЕЛ 46. СОЈУЗЕН 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СТОПАНСТВО 

Глава 1. Секретаријат 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

846 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 0 2.103,394.470 2.103,394.470 

847 01-2 Средства за материјални трошоци 0 128,898.000 105,500.000 
848 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 0 26,204.220 24,295.000 
849 01-3-2 Надомест за одвоен живрт од 

семејството 0 3,600.000 3,600.000 
850 01-3-2 Патни трошоци во земјата 0 11,098.000 11,098.000 
851 01-3-2 Трошоци за обработка на податоци 0 151.000 100.000 
852 01-3-2 Средства за финансирање на 

трошоците во врска со анализата и 
прогнозата на стопанските движења 0 18,988.000 4,500.000 

853 01-3-2 Трошоци за реализација на 
Програмата за работа на Комисијата 

854 
на СИС за нуклеарна енергија 0 0 0 

854 01-3-2 Средства за работа на стручните 
совет 0 0 0 

855 01-3-3 Трошоци во врска со народната 
одбрана 0 700.000 580.000 
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1 2 3 4 5 6 

856 01-3-2 Трошоци за меѓународна соработка 
во земјата 0 1,200.000 1,200.000 

857 01-3-2 Патни трошоци во странство 0 7,200.000 7,200.000 

Вкупно основна намена 01 О 2.301,433.690 2.261,467.470 

ВКУПНО ГЛАВА 1 0 2.301,433.690 2.261,467.470 

Глава 2. Сојузен пазарен 
инспекторат 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

858 01-1-1 Средства за лични доходи на , 

работниците О 1.371,033.000 1.371,033.000 
859 01-2 Средства за материјални трошоци о 52,939.000 52,939.000 
860 01-3-2 Надомест за продолжена работа и за 

работа во денови на државни 
празници о 1,000.000 1,000.000 

861 01-3-2 Патни трошоци во странство о 50.000 50.000 
862 01-3-2 Надомест на овластени организации и 

стручни лица за вршење контрола на 
квалитетот на производите што се 
увезуваат о 800.000 800.000 

863 01-3-2 Трошоци за контрола на квалитетот о 2,000.000 2,000.000 
864 01-3-2 Закупи о 19,350.000 19,350.000 
865 01-3-2 Трошоци за меѓународна соработка о 24.000 24.000 
866 01-3-2 Надомест за вештачење и експертиза о 5,000.000 5,000.000 
867 01-3-2 Патни трошоци на пазарните 

инспектори во земјата о 87,700.000 87,700.000 
868 01-3-2 Трошоци за репрезентација о 16.000 16.000 
869 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 

семејството о 2,070.000 2,070.000 
870 01-3-2 Набавка на облека и обувки о 1,824.000 1,824.000 

Вкупно основна намена 01 о 1.543,806.000 1.543,806.000 

ВКУПНО ГЛАВА 2 о 1.543,806.000 1.543,806.000 

Глава 3. Сојузна дирекција за 
стоковни резерви 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

871 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците о 2.051,325.000 2.051,325.000 

872 01-2 Средства за материјални трошоци о 175,075.000 175,075.000 
873 01'3-2 Надомест за одвоен живот од 

семејството о 840.000 840.000 
874 01-3-2 Патни трошоци во земјата и 

странство о 11,733.000 11,733.000 
875 01-3-2 Трошоци за репрезентација о 42.000 42.000 
876 01-3-2 Трошоци за одржување на инвентарот 

и набавка на опрема о 4,690.000 4,690.000 
877 01-3-2 Студии, анализи и списанија о 700.000 , 700.000 
878 01-3-2 Стипендии о 2,535.000 2,535.000 
879 01-3-3 Трошоци во врска со народната 

одбрана о 105.000 105.000 

Вкупно основна намена 01 о 2.247,045.000 2.247,045.000 

ВКУПНО ГЛАВА 3 о 2,247,045.000 2.247,045.000 

Глава 4. Сојузен завод за цени 
, Основна намена 01. Средства за 

работа на органите на управата 
880 01-1-1 Средства за лични доходи на 

работниците о 719,206.000 592,425.000 
881 01-2 Средства за материјални трошоци о 38,730.000 38,730.000 
882 01-3-2 Трошоци за печатење на публикации о 0 0 
883 01-3-2 Трошоци за одржување на седници на 

Советот о 0 0 
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884 

885 

886 
887 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-3 

Трошоци за стручна соработка со 
органите за цени на републиките и на 
автономните покраини 
Трошоци за изработка на материјали 
за разработка на претстојните 
подзаконски прописи 
Патни трошоци во странство 
Трошоци во врска со народната 
одбрана 

Вкупно основна намена 01 

О 
О 

О 
О 

О 

757,936.000 

О 
О 

о 

631,155.000 

ВКУПНО ГЛАВА 4 757,936.000 631,155.000 

888 

889 
890 

891 

892 

893 
894 

895 
896 

897 

898 

899 

900 

01-1-1 

01-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-3 

Глава 5. Сојузен завод за 
стандардизација 
Основна намена 01. Средста за 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на“ 
работниците 
Средства за материјални трошоци 
Трошоци за изработка и дистрибуција 
на југословенските стандарди и 
техничките прописи 
Преведување на југословенските 
стандарди на јазиците на народите и 
народностите на Југославија 
Трошоци на Комисијата за 
хомологација на моторни возила 
Патни трошоци во странство 
Трошоци за изработка на прописи од 
подрачјето на алармните системи 
Патни трошоци во земјата 
Трошоци за спроведување на 
системот за атестирање 
Меѓународна соработка со ООН, СЕВ 
и ЗВР 
Поштенско-телеграфски и телефонски 
трошоци 
Трошоци за одржување на комисиите 
и на работните тела на СЗС и 
трошоци за работа на 
Координациониот одбор 
Трошоци во врска со народната 
одбрана 

о 2.156,832.000 2.156,832.000 
о 157,859.000 157,859.000 

о 3,500.000 3,500.000 

о 8,500.000 8,500.000 

о 1,135.000 1,135.000 
о 15,025.000 15,025.000 

о 326.000 326.000 
о 15,835.000 15,835.000 

о 875.000 875.000 

о 11,670.000 11,670.000 

о 19,590.000 19,590.000 

О 

О 

585.000 

60.000 

585.000 

60.000 

Вкупно основна намена 01 0 2.391,792.000 2.391,792.000 

ВКУПНО ГЛАВА 5 0 2.391,792.000 2.391,792.000 

Глава 6. Сојузен завод за мери 
и скапоцени метали 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

901 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 0 4.392,537.000 4.392,537.000 

902 01-2 Средства за материјални трошоци 0 291,179.000 291,179.000 
903 01-3-2 Закупи 0 13,594.000 13,594.000 
904 01-3-2 Набавка на жигови и ситен инвентар 0 43,975.000 43,975.000 
905 01-3-2 Трошоци за унапредување на 

службата 0 1,820.000 1,820.000 
906 01-3-2 Патни трошоци во земјата 0 258,600.000 258,600.000 
907 01-3-2 Патни трошоци во странство 0 7,000.000 7,000.000 
908 01-3-2 Трошоци за меѓународна соработка 0 2,675.000 2,675.000 
909 01-3-2 Трошоци за издавање на публикации 0 2,625.000 2,625.000 
910 01-3-2 Трошоци за тековно одржување на 

41,817.000 зградите 0 41,817,000 41,817.000 
911 01-3-2 Трошоци за телекомуникациони 

врски 0 2^75.000 2,975.000 
912 01-3-2 Трошоци за тековно одржување и 

сервисирање на лабораториската 
23,335.000 опрема и на инвентарот 0 23335.000 23,335.000 
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1 2 3 4 5 6 

913 01-3-2 Трошоци за систематски преглед и 
4 4 

осигурување на работниците што 

914 01-3-2 
работат под посебни услови 0 1,166.000 1,166.000 

914 01-3-2 Трошоци за одржување на товарни 
возила 0 73,042.000 73,042.000 

915 01-3-2 Трошоци за репрезентација 0 21.000 21.000 
916 01-3-2 Набавка на заштитна облека и обувки 0 3,185.000 3,185.000 
917 01-3-2 Набавка на стручни публикации и -

литература 0 1,260.000 1,260.000 
918 01-3-2 Трошоци за механографска обработка 

1,165.000 на податоци 0 1,165.000 1,165.000 
919 01-3-2 Трошоци за изработка на стручни 

елаборати и студии 0 4,673.000 4,673.000 
920 01-3-2 Трошоци за работа на Советот и на 

работни тела 0 875.000 875.000 
921 01-3-2 Трошоци за преведување на јазиците 

на народите и народностите на 
Југославија, на странски јазици и од 
странски јазици 0 418.000 418.000 

922 01-3-2 Трошоци за печатење на обрасци во 
32,250:000 врска со остварувањето на приходи 0 32,250.000 32,250:000 

923 01-3-2 . Трошоци за информативна дејност 0 311.000 311.000 
924 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 

семејството 0 3,406.000 3,406.000 
925 01-3-3 Трошоци во врска со народната 

одбрана 0 364.000 364.000 

Вкупно основна намена 01 0 5.204,268.000 5.204,268.000 

ВКУПНО ГЛАВА 6 0 5.204,268.000 5,204,268.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 46 (позиции од 
846 до 925) 0 14.446,280.690 14.279,533:470 

РАЗДЕЛ 47. СОЈУЗЕН 
с - ' 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ЗАКОНОДАВСТВО, 
ПРАВОСУДСТВО И УПРАВА - ? 

Глава 1. Секретаријат 
Освоена намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

926 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 0 1.300,280.970 1.300,280.960 

927 01-2 Средства за материјални трошоци 0 76,785.000 76,785.000 
928 01-3-2 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 0 25,940.060 25,940.060 
929 01-3-2 Надомест за одвоен живот од 

семејството 0 90.000 90.000 
930 01-3-2 Трошоци за екстрадиција 0 17,658.000 17,658.000 
931 01-3-2 Трошоци за склучување на 

меѓународни договори 0 14,313.000 14,313.000 
932 01-3-2 Преведување од странски јазици на 

72.000 36.000 замолници и документи 0 72.000 36.000 
933 01-3-2 Трошоци за вештачење и процесни 

трошоци о 180.000 90.000 
934 01-3-2 Трошоци во врска со изработка на 

1,662.000 прописи о 1,662.000 1,662.000 
935 01-3-2 Средства за амортизација о 3.212,784.000 3.212,784^000 
936 01-3-2 Трошоци за работа на 

координациониот одбор за имотни 
односи о 144.000 72.000 

937 01-3-2 Средства за купување на станови о 2.500,000.000 2.500,000:000 
938 01-3-2 Средства за определени потреби о 661,400.000 661,400.000 
939 01-3-2 Средства за работа на стручни совети о 2,721.000 1,595.000 
940 01-3-2 Учество во финансирањето на 

меѓународни состаноци о 300.000 150.000 
941 01-3-3 Трошоци во врска со народната 

одбрана о 43.400 43.400 
942 01-3-2 Комисија на СЕВ за правни прашања Q 9,527.000 9,527.000 

Вкупно основна намена 01 0 7.823,900.430 7.822,426.420 
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Осѕѕовра намена Други 
општ? шени потреби 
Средсва за финансирање на 
програмата за техничко-технолошка 
модернизација на сојузните органи 

Вкупно основна намена 06 

ВКУПНО ГЛАВА 1 

8.394,640.000 

8.394,640.000 

16.218,540.430 

8.394,640.000 

8.394,640.000 

16.217,066.420 

944 

945 
946 
947 

948 
949 

950 

951 

952 

953 
954 

955 

956 

01-1-1 

01-2 
01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

Глава 2. Сојузен завод за 
унапредувавме на управата 
Основна намена 01. Средства за 
рабов на органите на управата 
Средства за лични доходи на 
работниците 
Средства за материјални трошоци 
Патни трошоци во странство 
Трошоци за стручно образование на 
работниците на сојузните органи и 
сојузните организации 
Трошоци за издавање на Билтенот 
Трошои за изработка на елаборати и 
студии 

Вкупно основна намена 01. 

ВКУПНО ГЛАВА 2 

Глаѕа 3. Финансирање на 
програмите за работа на 
самостојни институции и 
организации 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 
Средства за извршување на 
програмата за работа на Институтот 
за споредбено право 
Надомест на здравствени установи за 
давање услуги на работниците во 
сојузните органи 
Средства за извршување на 
програмата за работа на Музејот на 
револуција на народите и 
народностите 
Средства за наградата АВНОЈ 
Фонд за унапредување на ликовната 
уметност „Моша Пијаде“ 
Средства за работа на Комисијата на 
предмети со ликот на Јосип Броз 
Тито 
Награда „Едвард Кардељ“ 

Вкупно основна намена 01 
ВКУПНО ГЛАВА 3 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 47 (позиции од 
927 до 956) 

О 
О 
О 

о 
о 

222,224.000 
7,794.000 

О 

О 
572.000 

230,590.000 

230,590.000 

О 
О 

24,813.000 

13,650.000 

296,372.000 
59,200.000 

48,200.000 

454.700 
3,150.000 

445,839.700 

445,839.700 

222,224.000 
7,794.000 

О 

О 
572.000 

230,590.000 

230,590.000 

24,813.000 

13,650.000 

296,372.000 
59,200.000 

48,200.000 

387.350 
3,150.000 

445,772.350 

445,772.350 

16.894,970.130 16.893,428.770 

Член 6'. 
Завршната сметка на Буџетот на федерацијата за 1988 година се објавува во „Службен лист на СФРЈ“. 

С О Д Р Ж И Н А : 
943. Завршна сметка на Буџетот на федерацијата за 1988 година 

Страна 

- 1493 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република Југославија, Белград, 
Јована Ристика бр. 1. Пошт. фах. 226. - Директор и главен и одговорен уредник ВОИСЛАВ СОЛДАТОВИЌ. - Уредник 

КРСТЕ ПЕТРЕСКИ, тел. 650-155 лок. 35. - Печати: Белградски издавачко-графички завод, Белград, 
Булевар војводе Мишиќа бр. 17. 


